
НЕ ІДЬТЕ ДО ДІ ПЕС, БО 
ТАМ НЕМА РОБОТИ.ДЕЛЕГАТИ З АРГЕНТИНИ СТАНУТЬ 

В ОБОРОНІ НІКАРАҐВИ. Д1 ПЕС, Ман., 12. січня. — 
На мітінгу Борд оф Трейд, що 
відбувся в середу вечером, рі-

РОЗПОЧАТИ ПЕРЕГОВОРИ.і

шено видати осторогу до тих, 
що задумують приїхати до Ді 
Пес, що тут нема* "роботи ані 
приміщення для ти*, що вже е 
в місті. • Кількість робітників у 
Ді Пес вже е більша, як їх по
трібно. Кожний дім і кімната 
в місті е заняті і готелі та ру-

Вальдемарас заявив польським журналістам, що «Лр між Ли
твою а Польщею буде можливий аж по остаточнім 

вирішенню справи приналежности Вильни.

Злучені Держави домагаються від країн Полудневої Америки, 
щоб їх делегати не обговорювали справи НІкарагви 

на Пан-Амернканській конференції.
*

БЕРЛІН, 12. січня. Поль
ська телеграфічна агенція спо
вістила сьогоДня, що поль
ський уряд вислав до Ковна, 
столиці Литви, спеціяльного 
курієра з нотою, яка пропонує 
литовському' урядові розпоча
ти перетвори в Ризі, Латвія, 
при кінці Січня.

Як тему переговорів нота 
пропонує управильнення кому
нікації між -двома країнами 
здовж кордону й відновлення 
почтової, телеграфічної й за- 
лізнйчої комунікації.

польського посла лише у 
Пильні. д

Щодо привернення торго
вельних взаємин між обома 
краями, то на гадку Вальдема- 
раса нічо не стоїть тому на пе
решкоді. Вони можуть розпо
чатися безпроволочно, одначе 
товарів, які походять з Вилен- 
щини, не допуститься до Ли
тви. Литовська почта не буде 
приймати листів з печаткою 
почт у Виленщині, а також не 
буде висилати листів, адресо
ваних до Виленшини, на тій о- 
снові, що це було би признан
ням суверенності! Польщі над 
Виленщиною.

Коли Вальдемараса запита
ли, чи є яка надія на віднову 
історичної унії між Литвою і 
Польщею, він відповів, що та
ка унія раз на завсіди переста
ла існувати й її не дасться від
новити.

, БУЕНОС А ПРЕС, Аргентина, 
12. січня, 
повішено сьогодня, що арген
тинські делегати на гаванську 
Пан-Американську конферен
цію дістали інструкції, якщо 
буде піднесена нікарагванська 
справа, підтвердити доктрину 
аргентинського уряду про не- 
нарушимість державної суве
ренносте

Інструкції для аргентинських 
делегатів включають відкинен- 
ня права одної.держави вмішу
ватися в справи другої держа-

американські моряки цедуть 
війну проти нікарагвацЄьк.ого 
народа, щоб вдержати при вла- мінг-гавзи завертають робітни
ці консервативний уряд Діяза, 
який є на службі американ
ських капіталістів.

Півофіціяльно о-

ків кожного дня. Кожний по-.
тяг привозить тепер нові товпн 
робітників і міські урядники 
побоюються, що витвориться 
грізне положення", якщо такий 
наплив буде продовжатися.

Ріжні аргентинські газети а- 
такували й атакують політику 
Злучених Держав у Пікарагві.

САНТІЯГО, Чіл є, 12. січня. — 
Ґазета “Меркуріо" заявляє сьо
годня, що Злучені Держави по
ру чили своїм дипльоматам у 
країнах Полудневої Америки, 
щоб вони добилися від урядів 
цих країн декдярації, що деле
гатам на Пан-Американську 
конференцію буде дано ін
струкції не обговорювати ніка- 

Держав в Цікарагві, де рагванського питання.
дамиь1»> ■ ^

НЕБУВАЛЕ ТЕПЛО В ЗАХІД
НІЙ КАНАДІ.

Канада, славна зі своїх* дов
гих і холодних зим, має цього 
року приємну несподіванку для 
своіх мешканців. Цілий мину
лий тиждень в західній Канаді 
панувало таке тепло, якого не 
памятгЬотц в цю пору року від 
багатьох років. Просто не хо
четься вірити, що це перша по
ловина січня. Зовсім" виглядає 
на весну, хоч часто буває, що 
й при кінці Травня є зимніше, 
як тепер. В додатку до такої 
високої температури, в минулу 
середу вечером у Вінніпегу па
дав дощ, явище зовсім небува
ле в цю пору в Манітобі. Лю
ди мусіли одягатися в дощеві 
плащі й брати парасолі. Не 
знати лише, як довго потреває 
це “літо" серед зими.

ви. ВАРШАВА, 8. січня, 
томський премієр Вальдемарас 
заявив польським дневникарям 
у Ковні, яких він приняв пер
ший раз, що мир між Литвою 
а Польщею буде можливий 
щойно тоді, коли вирішиться 
остаточно справу приналежно
сти Виленшини. Литва прийме

Ли-
Якіцо такі інструкції не бу

дуть висловлені найбільш ста
ранно,' вони будуть становити 
прямий атак на політику Злу
чених

ПОРУШИТЬ СПРАВУ НІКАРАГВИ НА 
ГАВАНСЬКІЙ КОНФЕРЕНЦІЇ. БЕЗРОБІТНИЙ ХОТІВ РАТУВАТИ ТО

ВАРИША І САМ УТОПИВСП.МІСТО МЕКСИКО, 8. 1!ічня.
— Педро Запеда, який репре
зентує тепер генерала Сандіна 
в місті Мексику, предложить 
справу НІкарагви на Пав-Аме- 
риканській конференції, що 
розпочинається в Гавані на 16. 
січня.

Запеда заявив, що має намір 
утворити комісію, яка поїде до 
Гавани в часі конференції й по- ВАШИНГТОН, 12. січня. :— 
веде кампанію проти допущен- Сенатський комітет, який роз- 
ня представників уряду Діяза сліджував документи проти 
на конференцію. Консерватив- Мексика, друковані в Гірстовій 
ний уряд Дійза був визнаний пресі, проголосив ці доку- 
лише малим числом латинськЛменти сфалшованими і підстг- 
американських держав, сказав ЧЇними та заявив, що буде да і і 
Запеда. вести слідство, щоб довідати-

Назначена урядом Діяза де- ся, хто їх підробив.

лєгація недавно сповістила, що 
(подібно як Злучені Держави) 
ужиє всіх старань, щоб недо- 
пустити до обговорення 'ніка- 
рагванського питання на гаван
ській конференції.

Ричі натрафив на грубший лід 
і викарапкався з води, але сво
його товариша, який' ратував 
його, більше не побачив. Ричі 
каже, що Смит злапав його за 
ковнір і хотів витягнути з во
ди, а опісля він чув лише 
оклик: “Ой!” Ричі закликав 
людей, що були недалеко, й 
вони прибули на місце неща
стя, готові дати допомогу,1 од
нак по Смитові не було й слі
ду. Також прибувши пізніше 
поліція не могла віднайти у- 
топленого, хоч пробила лід на 
значнім проіггорі. Покійний 
Джан Смит мав 40’ років і оста
вив по собі жінку й двоє дітей.

Джан Смит і ДжордІк Римі, 
два ьінніпегські безробітні, хо
дили оноді до Ст. Боніфес шу
кати за роботою. Не знайшов
ши її, вони вертали до Вінніпе
гу, але замісць іти через міст, 
що стоїть над Ред ривером, во
ни пішли по леді, бо/ріка в зи
мі замерзла. Коли вже були я- 
ких 10 метрів від берега по він- 
ніпегськім боці, нагло заломив
ся лід під Джорджом Ричі і він 
пішов у воду. Побачивши це, 
Джан Смит почав ра ту вати 
свойого товариша і підчас цьо
го лід заломився також під 
ним По якімсь часі Джордж

ДАДУТЬ ПОЗИЧКУ MAОПЕ
РАМ БРИТАНІЇ.

РИГА. Латвія, 9. січня. 
Центральний комітет професій
ний союзів у Москві сповістив, 
що бритійська майнерська ю- 
нія звернулася до радянських 
профсоюзів за позичкою

У виданій з цього приводу 
заяві комітет радянських проф
союзів повідомляє, що він по
вітав нагоду допомогти своїм 
борючимся братам у Великій 
Британії й постановив позичи
ти бритійській майнерській іо
нії 250 тисяч доларів на три ро
ку без ніякого проценту.

КОМІТЕТ ЗАЯВИВ, ЩО ДО
КУМЕНТИ ФАДШИВІ. <

ЯКІ ГАЗЕТИ ЙДУТЬ ДО ПОЛЬЩІ.
РІЖНІ ВІСТИВИБОРИ ДО РАД ВІДЛОЖЕ-

но до осЕни. ^
. МОСКВА, 7. січня. — Рішен

ням Центрального Виконавчо
го Комітету С.Р.С.Р. вибори до 
Рад, що мали відбутися при 
кінці минулого року, зістали 
віддоженї до осени цього року.

Причиною цього є вибори 
до кооператив і необхідність 
закінчення кількох важливих 
і негайних кампаній.

Не всім нашим читачам може 
відомо, що' польсько-шляхет
ська влада не допускає “Укра
їнських Робітничих Вістей” та 
инших наших видань на у- 
країнські зеїїлі під Польщею 
Ми думали; що й инші україн
ські газети з Канади й Злуче-' 
них Держав не доходять на За
хідник Україну. А тимчасом 
так воно не є. В однім зі своїх 
листів т. Навізівський пише 
нам між иниіцм. що бачив у 
Львові всі українські патріо
тичні газети з Канади й Амери

ки, які доходять туди без нія
ких перешкод з боку Польської 
влади. І як-би на потверджен- ськім кордоні) є передньою 

сторожею цілих дивізій, які 
задумує вислати Муссоліні сво
йому угорському союзникові, 
Гортому. -

Газета привязує велику вагу 
до того факту, щр генерал 
Танчос та инші члени угорсько
го генерального штабу є тепер 
у Римі, а група італійських о- 
фіцирів подорожує по Угор-' 
шині.

Вона домагається, щоб Ліга 
Націй розслідила цю справу.

ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ ЗА 
ШПІОНАЖУ.

ЛЕНІНГРАД, 10. січня. — 
Тут засуджено трох Росіян на 
смерть за військову шпіонажу. 
Дванайцятьох инших засудже
но на вязницю від 5 до 15 ро
ків.. Всі засуджені, які мешка
ли на території коло радян
сько-фінляндського кордону, 
давали .військові інформації 
контр-революціонерам за кор
доном і служили за післаиців 
для контр-революціонерів, що 
укриваються в С.Р.С.Р.

ня цього Мф отримали в четвер 
(передвчера) львівську газетку 
“Український. Емігрант”, з 10. 
грудня м.р.. завинену... в “Укра
їнський Голос" 0 Вінніпегу. 
Ось і показується, хто є любий 

владі.польсько-шляхетській 
Протибідьшовицького “Укра
їнського Голосу” йде тільки до 
Львова, що ним аж завивають 
газети при експедиції, а "Укр. 
Роб. Вістей” не бачуть навіть 
у робітничих редакціях.

КОНСЕРВАТИСТИ ВТРАТИ- 
. ЛИ ОДНЕ МІСЦЕ.

НОРТЕМПТОН, Англія, 10. 
січня. — Підчас доповняючих 
виборів у цім місті уряд втра
тив посольське місце в користь 
Партії Праці. Вибори були 
спричинені смертю консерва
тивного посла сер А. Голенда.

Підчас виборів зістав вибра
ний полк. Мелон, який дістав 
15,173 голосів. Його консерва
тивний противник, капітан 
Рентон, дістав 14,616 голосів; 
ліберал Моргай — 9,584; неза
лежний консерватист Гейлвуд 
— 1,093.

АМЕРИКАНСЬКІ ВКЛАДИ ЗА 
КОРДОНОМ.

ВАШИНГТОН, 6. січня. -, 
Департамент торгом і оголо
сив. кілько є американських 
вкладів в-инших країнах. Пі
сля обчислення департаменту, 
американські вклади за кордо
ном виносять 13 міліярдів до
ларів. В цю суму не включено 
10 міліярдів доларів, які вло- 
жив уряд Злучених Держав у 
ріжних державах підчас війни.

ЗМЕНШЕННЯ ЧИСЛА ЧЛЕНІВ У ТРЕЙД ЮНІЯХ.
ЧЕСЬКА ПРЕСА ВИСТУПАЄ 

ПРОТИ УГОРЩИНИ.
ПРАГА, 6. -січня. — Чехосло

вацька преса гостро виступає 
проти Угорщини за спрова
джування зброї з Італії. “Лю- 
дове Новіни", що висломюють 
погляди міністерства закордон
них справ, заямяють, що не- 
давна висилка зброї (викрита 
австрійською владою на ^угор-

ЛОНДОН, 7. січня. — В ми
нулім році бритійські трейд- 
юнії втратили багато членів, як 
також підупали фінансово. За 
причину цього вважають невід
повідну тактику реформі стич
них юнійних провідників. фІ 
зрадили генеральний страйк і 
на кожнім кроці зраджують 
робітників.

/

СЕКРЕТАР МАРИНАРКИ ВИЛБЕР ВИЯВИВ ПЕРЕД КОНГРЕ
СОВИМ КОМІТЕТОМ ДЛЯ СПРАВ ФЛЬОТИ, LÜO 725-МІ- 
ЛІОНОВА ПРОГРАМА БУДОВИ ВОЄННИХ КОРАБЛІВ Є 
ЛИШЕ ЧАСТИНОЮ ШИРОКО ЗАКРОЄНОЇ ПРОГРАМИ. 
— ВИДАТКИ НА БУДОВУ КОРАБЛІВ БУДУТЬ ВИНОСИ^ 
ТИ ИЧНО ОКОЛО 168 МІЛІОНІВ ДОЛАРІВ.

міліонів доларів і що за пару 
років вся будова буде кошту
вати около три міліярди дола- 
pij Він додав, що старі вели-, 
кі кораблі треба буде замінити 
новими й це брано під увагу 
при вироблюванню програми.

Вилбер зложив таку заяву 
після того, як демократичний 
конгресмен Винсоц з Джорджії, 
член комітету дія справ ф.ІЬОт 
ти, запитав, чи він вірить, що 
воєнна фльота Злучених Дер
жав" є тепер першо-клясною 
боевою силою.

"Ми потребуємо фружляків", 
відповів Вилбер. “Як я старав
ся виказати вчера, це є безу
мовною потребою".

“Отже ваша позиція як сек
ретаря є та, що ми не маємо 
фльоти першої кляси", продов
жив Винсон.

"Так"1 відповів Вилбер.
На підставі 725-міліонової

ВАШИНГТОН, 11. січня. 
Кортіс Д. Вилбер, секретар 

t маринарки, закликав сьогодня 
конгрес, щоб він одобрив про
граму будови нових воєнних 
кораблів, предложену урядом, 
на суму 725 міліонів доларів.

Він сказав. що це є конечне 
дія утворення воєнної фльоти, 
сильної досить “охороняти 
торговлю, вдержувати наші 
океанські торговельні шляхи 
й запевнити д ост атомну націо
нальну оборону”.

“Ми не маємо такої фльоти 
в теперішній час”, заявив пе
ред конгресовим комітетом ДІЯ 
справ фльоти секретар Вилбер 
в імени своїм і в імени мор
ської генеральної ради.

ВАШИНГТОН, 12. січня 
Кортіс Д. Вилбер, секретар ма
ринарки, виявив сьогодня пе
ред конгресовим комітетом для 
справ фльоти, що департамент програми, яка включає будову 
маринарки вигірацював обємн- 25 кружляків, 5 кораблів дія 
сту 20-літню програму будови 
воєнних кораблів, з якої про
грама на 725 міліонів доларів, 
уже оповіщена, є лише части-

переведення літаків, 9 провід
них нищителів і 32 субмарин, 
Вилбер сказав, що річні видат
ки будуть такі:

Почавши в 1929 році — 
$55,200,000; 1930 -$110,400,000; 
1931 — $141,100,000; 1932 - 
$141.500,000; 1933 — $139,000,- 
000; 1934-^$93,800,000; 1935 — 
$48,600.000; 1936 — $10,400,000.

!

НОЮ. Ч
Він не оголосив публично 

ширшої програми, однак у від
повідь на запитання сказав, що 
річно буде видаватися на будо
ві- воєнних кораблів около 168

Т

АМБАСАДА НЕ ЗНАЄ НІЧОГО ПРО 
ВИСЛАННЯ ВИКЛЮЧЕНИХ і

амбасаді не отримано ніяких 
інформації

берлінські газети кажуть, що 
30 лідерів опозиції присудже
но на вигнання на Сибір. Між 
ними мають бути, крім Троць- 
кого, Карл Радек, Григорій Зі- 
новєв. Лев Каменєв,' Христіян 
Раковський і М. Серебряков.

БЕРЛІН, 11. січня. Радян
ська амбасада й Телеграфічна 
Агенція Радянського Союза/
продовжають сьогодня заявля
ти, що не знають нічого про 
мниме вигнання Льва Троцько- 
го й инших провідників опо
зиції з Радянського Союза, як 
про це-сповіщала буржуазна 
преса- Однак німецькі газети, 
майже , без виїмку, говорять 
про ці звідомлення як про

ЛОНДОН, 11. січня. — Не-
потверджені звідомлення до 
Лондону кажуть сьогодня, що 
Лев Троцький відмовився виї
хати з Москви ломимо розпо
рядку влади. (Кілько в цій но
винці та инших подібних є 

найближче

факт
В амбасаді було сказано, що 

неправильним є, в якім би то 
не було випадку, уживати ви
слову “вигнання” Однак на
віть про повідомлене вислання 
членів опозиції на провінцію в

правди. , покаже 
майбутнє.) л

ОТТО ШМІДТ МОЖЕ БУТИ АМБАСА- 
ДОРОМ С.Р.С.Р. ДО ІТАЛІЇ.

/ ?
Енцикльопедії Радянського Со
юза, яка є авторітетом у. всіх 
галузях інформант відносно 
Радянського Союза. Шість то
мів цеї капітальної праці вже є 
надруковані.

Радян
ський уряд застановляється 
над на значенням Оттона Ііімід- 
та. славного математика, ца 

.пост радянського амбасадора 
до Італії, який занимав перше 
Лев Каменєв, виключений те
пер з Комуністичної Партії за 
опозицію.

Отто Шмідт є відомий як о- БІЛГОРОД. Югославія, 12. 
днн з провідників на полі куль- січня. Наспівші сюди зві- 
турного піднесення Радянсько-Jдомлення кажуть, що Ь бо
га Союза. Він був головним ротьбі між болгарськими комі- 
чправнтелем Ґосіздату, Дер- таджами а грецькими жовніра- 
жавиого Видавництва, яке дру ми на греко-болгжрськім кор- 
кує річно величезну кількість доні убито пятьох комітаджів. 
літератури. , Кажуть, що між убитими є Сто-

Шмідт « також редактором \ янов, провідник комітаджів.

МОСКВА, 5. січня.

УБИТО 5-ОХ БОЛГАРСЬКИХ 
- КОМІТАДЖІВ.
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Уряд Злучених Держав .видасть три міліярди до 
ларів на будову нових воєнних кораблів

♦

- Звіти‘виказують, що число 
членів у трейд-юніях зменши
лося минулого року на 300,000, 
а юнійні фонди зменшилися 
з $63,750,000 на $43,250,000.

Провідники руху меншости 
(лівого) приписують ослаблен
ня трейд-юнійног<>, руху такти
ці Юнійних реакційних лідерів, 

з капіталістами.які

»



■
il

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 14. СІЧНЯ 1928.Сі *■ Число 6.

mew нових активних членів Комуністичного Інтернаціоналу П П III â II â U fl П D П D І | вчасно з’ясувала небезпеку на
— найкраще свідоцтво розквіту славних інтернаціоналісти-.- j II II Ш Я П П ПІ U II Г U D І І літературному фронті й на цей

традицій в нашій робгтинч.й клясі. j ___________ ч ;*аз допомогла украшевкій лі-
“ “Сто тсяч пролетарів і пролетарок вступають бажаними 1 гературі своїм керовництвом.
_ братами й сестрами в нашу більшовицьку родину . Партія зро- По всіх європейських цей І'иїлгаріІ та Італії, кати тім давши низкою документів ге

94.00 буть з них твердих, внтревалих більшовиків... Кожна нова ти- трах, що їх я відвідав, я ау пролктжрі ькнй рух поширився. неральну лінію дальшого твор
---------- сяча робітників, що стає в більшовицькі ряди — е той буду- j стрічав секції >Мопру (Міжна ХІопр — це спроба дати жіц чого розвитку літератури.

Нічий цемент, що зміцняе велику будову диктатури пролега- родня Організація-Помочі Ре ні підвалини рухові проти ре- За цього складного, надзви
ріяту- в радянській країні". волюціонераці. Я їх зустрів пресій, підкріпити революційні чайного моменту, Всеу країн

гакож і по всьому Радянсько меншості по всіх капіталістам -ька Спілка Пролетарських Пи- 
му Союзі — від Москви й до. них країнах світу, утворюючи сьменників. що цілком свідома 

І Харкова та Тифліс*. По містах, навколо переслідуванні жертв j значіння
І містечках та більш значних се- товариства свідомих громадян дання, закликає революційні лі
тах Мопр має еврї орсаяізації і ЯЬвсякчасно збільшуючи ЦІ тературні організації ЗІ’.С.Р Р. 
та представників. Це могутня товариства. / до створення єдиного фронту,
мережа, що єдна»?пролетарську Це вільний пролєташят І*а Практичне здійснення такого 
країну з міжнароднім пролети дяйського Союзу дав жіптя цій єдиного фронту може забез- 
ріятом і що має на меті допо- великій організації, він дав ля- печити тільки Всеукраїцськз 
нагати цьому останньому пре- ше на тереяі землі радянської Федерація Революційних Ра- 
ттістоятіг переслідування калі , понад чотири міліонн активних

членів, це він. дав ту неперемож
нії, [ЮбІТНИКИ і інтелігенти ну ідею, втілення якої ми скрізь 

Союзу, більш не відчуваєте бі- бачимо. Він причинився пово- ють такі ідеольогічні мосту- 
лото терору. Він став лише лі, пот|миу до того, що жертви лити: 
сторінкою вашої історії. Ви ставлять опір своїм катам. Він 
його геть викинули з вашого єднає, робітників на політичну 
нового світу, присвяченого від- боротьбу іі утворює всесвітню 
будувати суспільство виробнії- Червону армію робітничої солі; 
ків', і ви пильно стежите, щоб дарности. 
минуле лихоліття більш не вер- Він врятував чимало засу
нулося. Але вам відомо, що во- дженпх. Своєю впертістю він 
нд панує скрізь, крім вашої нопередиб чимало громадських 
країни, чи*то в загостреній фор- злочинів, 
мі, як от в Італії, Копанії, У- роля в тому, що він кидав і ки 
горщнні, Польщі, на всьому дає світло на прояви білого те 
Балкаяському півострові, V-pepy, ,на ці безпорадні й дикі 
Злучених Державах, чи в по- корчі конаючого капіталізму, 
тайній формі по великих кра- Ось чому я висловлюю свою 
Інах, так званих “демократич- пошану Метрові, що його я ба- 
них”, як Франція та Анґлія. чин підчас роботи но бал кап- 
Ko вас не введе в оману поведін- ських країнах та на Угорщині, 
ка Франції та Англії: репресії, не кажучи вже П[ю ознайомлен
ий) жо}іітоко ирндушуюп, ви- ня в зносинах з робітниками мі 
звольний рух мас, пропорці- сцевих організацій скрізь, де я 
опальні активносте цього руху, ироїз.джав. Я вважаю за вели- 
Хай лише він набуває активно- ку честь, що українські товарн- 
стп, хай лише він загрожує ево- ті вибрали мене за почесного 
єю зорґанізованіетю, — і зараз члена харківської організації, 
же падає машкара толєраято- і з вдячністю й щирістю вітаю 
сти й офіціального лібералізму товаришів мопрівців Харкова 
і всі бачуть або мілітаристську та України, 
диктатуру або фашізм за отвер-
токі роботою, ЯК це вже було B І Тифліс, 18. жовтня 1927 Р
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

ВИКЛАЛИ ПАПУ РИМСЬКОГО.mer* tu робочого люду — емодеть гра рам на тиждень 
у аінторон, четвер і суботу 

Вед* Робітшпо-Фіржерсьее Видавниче Тоаараство,
• Майнові Редаашя. ждмнпстрашн І друкарю юстжтьс* і Укра«6ск«ш‘<Ро-

взятого на себе дав-
t.

Іірсард і Межі регор, у Вінніпегу, МавбИнннш Домі на ром ну: Російська православна церква викляла папу римського. 
І то в регістреваному листі. Таке каже телеграма з Риму. 
Щось дуже це неправдоподібне, хоч можливе. Телеграма ка
же, що синод російської православної *церкви .надіслав до па
пи римського регістреваного листа, в якому викликає папу 
за його протирадянську роботу, за Проповідування ненависті! 
серед своїх “вірних” проти населення Радянського Союза. Те
леграма додає, що папа носився з тим листом, показував всім 
кардиналам і нарешті поклав йдго у свій музей, як історичний 
документ-

Ми не пцсалн-б тут про цей лист, коли-6 телеграма не по
давала, що крім видатних осіб синоду, лист підписали-також 
Сталін, Риков і инші.

Надто в моді тепер "підписи” Сталіна. Ще так недавно 
Гірстова преса містила “статті Сталіна" про православну цер
кву, а римські брехуни вже заявляють, що Сталін викликає 
папу римського. Видно, що римські брехуни ще дурніші від 
Гірстових, коли вони не знають, що більшовики самі проклять 
не бояться й нікого ніколи не проклинають; що більшовик"! 
не вірять в прокляття, але вірять в кулак пролетарської дик
татури. Коли-ж вже “найсвятіші” отці в Римі починають 
брехати за ризькими кореспондентами буржуазної преси, то 
це тільки свідчить, що побожні справи коло папи римського 
тепер стоять погано.

$4-00Передплата на рік
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дянських Письменників.
таліетів. Ця Федерація повинна об’єд

нати письменників, що поділя-

1. Рішуча боротьба проти 
спроб міжнароднього та укра
їнського фашізму ослабити 
пролєтаріят та повернути Укра
їну до становища пригніченої, 
експльоатуємої та некультур
ної кольонії.

2. Розповсюдження ідей про
летарського інтернаціоналізму, 
гостра боротьба проти націо
налістичних ухилів 
ського (Ларін, Ваганян). укра
їнського (шумськізм, хвильо- 
візм ).

3. Найіцільніший звязок з 
революційним культурним ру
хом всіх народів СР.С.Р. на 
підвалинах братерського‘спів- 
робітництва та ■ пайрішучіша 
відсіч усіляким спробам дава
ти ідейну церевагу буржуазній 
культурі Заходу над 'пролетар
ською культурою С.Р.С.Р. Ані 
скільки не зменшуючи потреV 
би опанувати технічні набуття, 
буржуазної культури, не при
пускати, одначе, використован- 
ня цього процесу для розпов
сюдження в нашій літературі 
ідеольоґічних вігливів капіта
лізму.

4. Викривати неминучі за пе
реходового часу негативні яви
ща нашої.дійсносте, перемага
ти їх у літературній творчості, 
не губити революційних пер
спектив, освітлювати величезну 
практику соціялістичного .бу
дівництва та нечувані в історії 
людства досягнення иролєтарі- 
яту СРСР.

Беручй на себе ініціативу 
створити єдиний літературний 
революційний фронт, Всеукра
їнська Спілка Пролетарських 
Письменників закликає всі ре
волюційні радянські літератур
ні організації взятися до прак
тичного здійснення Федерації 
Революційних ІІисьменників.

ЗА одним столом.
Ціною робітничої крови, ціною розбиття генерального 

страйку, ціною ^впровадження до поражки англійських май- 
иерів і згідливого приняття ганебного проте трейд-юнійного 

дійшли лідери англійських трейд-юній до панське,-закону
го стола," довкола якого Іасіли разом з капіталістами, щоб 
далі торгувати робітничою шкірою.

Власники й керовники англійської індустрії приманили та
ки до себе за стіл зрадничих лідерів робітництва. Попереднє 
вони тягали їх по своїх весіллях, бенкетах, обдаровували їх ав
томобілями, шерами своїх підприємств і нарешті вже поса
дили їх за один стіл з собою “to talk business”.

Але особлива його

русотяи-

ґенеральні Рада Трейд-юнійного Конгресу Великої Бри- 
- танії згодилася на пропозицію капіталіста Алфреда Монда 

взяти участь в спільній конференції з капіталістами для ви
роблення програми співробітництва праці з капіталом 

- ‘‘Співробітництво" слово, яке гарно звучить.. то
ді, коли співробітничають між собою рівні сили на рівних умо- 
вина.х. В даному-ж разі це є співробітництво вовка з вів 
цею. Історія такого співробітництва ще не знає, і її лише зби
раються вчити цієї дивовижної річи лідери англійських трейд- 
юній.

ЯК ЗМІНИЛОСЯ ЖИТТЯ НАШОЇ 
ЕМІГРАНТІ ЗА 10 РОКІВ.

t і
Пригадались мені ті незабут

ні часи нашої старої україн
ської еміграції та й скортіло на
писати дещо.

Було це так недавно, що й не 
хочеться вірити, що наш укра
їнський робітник знаходився 
в такім некультурнім стані.

дали сонники. Був ше деякий 
хлам, про який не варто і зга
дувати. Робітникові була з 
того така користь, як з торіш
нього снігу. В такому-то опла-

Яке може бути співробітництво між капіталістом і робіт
ником. Робітник є тим волом, що стало працює (невдале по- 

•рівнанни, бо віл стало працює, а робітник і тої “роскоші" по
збавлений), а капіталіст стало панує. Між робітником і калії 
талістом може бути хіба лише таке співробітництво: робіт
ник буде працювати, виробляти всілякі продукти, жиючи сам 
в голоді й холоді, а капіталіст буде ці продукти продавати 
й за зиски з них роскошувати. Чи це співробітництво?

Яка співпраця може бути між цими двома противними 
бігунами? Ніякої 
життя й продажні лідери англійських трейд-юній.

Пустою балаканиною про співробітництво з капіталіста
ми Генеральна Рада хоче лише зміцнити визиск робітництва 
капіталістами. Ціною власного добробуту, ціною охлапів з 
капіталістичного стола продають трейд-юнійні лідери робіт
ничу справу. Тільки пізно вони зогляділися. Англійське ро
бітництво надто" багато мережило за останні роки, щоб до
зволити хоч би й своїм лідерам так ганебно себе запродува
ти. В англійському робітничому русі твориться сильне ліве 
крило, яке після останнього поступку Генеральної Ради Трейд- 
юнійного Конгресу ще більше зросте й зміцніє та поведе ро
бітництво до боротьби не лише з капіталістми, але з запро
данцями робітничих інтересів.

Акрі Бардюс.

каному стані знаходилася укра
їнська еміграція до того часу, 
доки ідейним її проводирем 

Та кращого не можна було пула згадана повиїце інтелі- 
й сподіватися, коли взяти під і генція * 
увагу російський царський ре ! шкіру 
жім, та цісарський австрій- г.ільш нічого, 
ський, які старались держати 
українського селянина й робіт
ника в як найбільшій темноті

УКРАЇНСЬКА ШКОЛА В РУМУНСЬКО- 
БОЯРСЬКІМ ЯРМІ.

І
Вони любили тільки 
на нашому братові.

не було й небуде, не запровадять її в
Не треба думати, що вся на

ша інтелігенція була такою.
. , Знайшлись і чесні інтелігенте,
и релігійних забобонах. ; нкі по6ачивши нЯшу еміграцію

Приїхавши до Канади, наш на самім д|)і каиадійського су. 
селянйн (теперішній пролетар) спільства, взялнсь широ до 
опинився в новій країні з зов- „ j ц1об „ ВИТНГНУТИ 3 того 
сім ИНШОЮ культурою й -ви. багна й поставитн “ івні ,
чаями. Хоч в тих инакших диншими культурними народа- звичаях було дещо и доброго, п ‘ ,' ми. Розуміється, що це не була то наш робітник, звичайно, не- ... ...' _ легка справа, але 10 12 роківреймав те, що було най нога- .. .............. '
ні того. Перше вчився, як по °1П атзацшної и к> льтурно-
англійські, називається пиво ґ, 0СВ1ТНЬ°' праи' м,ж Украінеьки- 
горілка та як , де можна їх ді- М!1 Робітниками і, фармерами 
стати Також вчився грати “в не пРойшло б” лоГ,Рих 1,асліл" 
кулі”, а згодом навчився грати КІВ: В життю "ашої іміграції 
й в карти та мочав, як-то ка- заиц¥а- така зм,на- 1,10 аж не 
йуть, бурлакувати взагалі. хочеться вірити. Наш робіт- 

'Думаю, що кожний вамятає "ик 30ВСІМ переродився за ми- задурманені, бо коли й похо
ті гучні весілля, хрестини та ">ЛИХ 10 Р0КШ- ВіН зробився пили яке румунське слово, то 
забави, що справляли їх коли- культурною людиною в пов- й те поперекручували. Цей 
шні “Рутенці”. Коли наш “хри- номУ розумінні цього слова, а невиносимий стан відчували 
стянин” справляв вісілля, то в головно та частина, що нале- болючо батьки-селнни й робіт- 
даній місцевости покликалось жвть ло робітничих організа- ники.
на службу додаткові сили по- ц'й- Багато робітників забу- Щойно в 1926 р. відбулося, 
лінії, бо сучііди знали добре, ли свої старі навички й працю- перше масове віче в Чернівцях, 
що там буде баталія. Весілля, ють завзято, щоб поширити на якім численно зібрані укра- 
звичайно, кінчилось так, що свій світогляд та зрозуміти не- їнські селяни й робітники до- 
одні гості опинялися в холод- справедливість теперішнього ^магалися звороту вціх україн- 
ній, а другі в шпиталі. Так суспільного ладу. Не знаю, чи ських шкіл, як народніх тзк 
закінчувались і всі инші забг- знайдеться місцевість в Канаді, середніх, і заведення україн
ця. В картах і кулях наш є мі- де е наші робітники, щоб донського університету в Чернін- 
грант занимав не останнє мі- них не загощували “Укр. Роб 
сце серед инших народностей. Вісти” та инші робітничі часо- 
Значить — в яке окруження по- писі. Також мало є вже робіт- 
п а дали, такими й ставали. Про ників, що не мали-б будь-якої 
організацію, книжку й газету 
мало ■ хто j робітників думав.

По загарбанню українських ломимо цего акція українських 
працюючих мас за рідну школу 
не втихала, румунська влада 
дозволила вкінці на днях на 
двогодинну науку української 
мови тижнево по народніх шко
лах в тих селах, де мешкають 
Українці компактною масою, 
однак з тим застереженням, що 
тільки ті діти вчитимуться 
української мови, яких батьки 
дозволять, щоб їхні діти Ііоби- 
рали науку української мови.

Є це вмисне застереження, 
щоби і цю у ступку, яку прий- 
шлося румунській владі зроби
ти українським масам, звести 
на нііііо. І вже в деяких селах 
учителі покдикуючись на це, 
що їх громадд. перед роками 
жадала знесення української 
мови, дарма, що це було по
бажання попів, учителів та ин
ших румунських посіпак, котді 
зрумунізованиям українських 
шкіл хотіли приподобатиси но
вій владі, — не впроваджують 
цего розпорядження в життя. 
Инші вчителі, румунські патрі
оти, взагалі затаюють це роз
порядження -перед селянами, 
знаючи,, що їх за те чекає ли
ше похвала. Через це в укр 1- 
їнських селах ще й до нині -не 
вчать навіть ті дві години на

земель, румунська влада посте- 
пенно нищила українську шко
лу на Буковині. В 1924 р.,,зра- 
бувавши українським масам 
цілковито їх рідну школу, ру
мунський уряд строго заборо
нив дітям Українців навіть го
ворити між собою в школі 113 
своїй рідній мові, а вчителям 
заказав вживати української 
мови навіть тодС коли треба 
пояснити якесь румунське сло
во. Минали літа а українські 
діти виходили зі школи тільки

ЩО ЗРОБИЛИ З ТРОЦЬКИМ? БОТОШАНИ — ГОЛОВНЕ МІ
СТО ^БУКОВИНИ.

Міністерство 
справ ухвалило, що діяльність 
громадських і міських рад му
сить стояти під строгою.кон- 
тролею міністеріяЛьних гене
ральних інспекторів управи. 
Буковина зі всіма своїми пові
тами числиться як.один район 
і належить, до генерального 
інспекторату в Ботошанах. Так 
моволи, щоб затерти старі фор
ми Буковини та чим раз біль- 
те зблизити її до властивої 
Румунії, румунський уряд пе
ретягне всі головні уряди з 
Червовець до Ботошан і Бото- 
шани, шо лежать на території 
старої Румунії, стануть столи
цею Буковини.

нпутршших
Щось зробили більшовики з Троцьким!... Або ТрОцький 

щось зробив самий з собою!... Кудись заслали більшовики 
Троцького, або Троцький кудись сам втік... Вчера писали бур
жуазні газети, що Троцький вже втік з Радянського Союза са
ме в ту хвилину, як його кудись мали біл^іювики заслати, ни
ні ті самі газети вже пишуть, що більшовики вигонять Троць- 
кого з, Радянській^ Союза, а він не хоче їхати.

Завтра ще не таке почуємо — почуємо, шо Троцького ро
зірвали на кусні в Москві й склали ці кусники назад у Влади
востоці та сказали йому йти мішком через Тихий океан до Аме
рики. , *

Ще вчера писали буржуазні газети, що Троцького засла
но до А страхану над Чорне море (?), що Зіновєв пише вже кни
жку проти Троцького, а нині ті самі газети пишуть вже, що 
Троцького, Зіновєва, Радека, Раковського і ин. вислано на Си
бір.

Винесену в тім дусі ре-цях.
золкїцію віча переслано міні
стерству освіти та премієрові 
міністрів. Кромі цього кожна 
громада окремо від себе виси
лала подання а^масовйми під- тиждень української мови. У-

Як резолюцію, так і країнським масам при йдеться ЯК РОЗПОДІЛЕНО ПАНСЬКЕ 
подання міністерство відкину- звести нову боротьбу за пере -
■ЇО. а провідників неї ШКІЛЬНОЇ ведення В ЖИТТЯ І так нужден-1 Пн лн даних рільничого 
акції поар'ештувало і постави- j ного зарядженнц,що до науки СТЄрства призначено для рої
ло під воєнний суд. Та коли І української мови. поділу дідичівської, землі на

Буковині 349,375 гектарів, а пе
редано селянам тільки 75,967 
гектарів. В Бесарабії призи і- t 
чено 1,491,920 гектарів, з чого 
наділено -357,08.3 селян землею, 
кілько гектарі»-вони дістали, 
про те не згадується. За всю 
експропріовану землю Держава 
мала заплатити 10 міліярдів 
30 міл. 29Я.тйсяч 22 леви, з того , 
вона заплатила тільки 5 мілі- 
нрдів 9.30 міліонів 299 тисяч 22 
леви, а решту нє заплатила то
му, їцо як уряд каже, не має 
звідки “платити й тому не 
.розподілено“решту землі МІЖ 

селян. Є,це очевидна брехня, 
бо гроші заплачені за землю 
не похилили з державної каси, 
але від тих, яких наділено зем
лею. А викрут цей служить на 
те, щоб решта Землі не при
пала селянам.

Так таки за один день, за одну хвилину взяли та й вислали. 
Ой ні, то тільки фантазія брехунів буржуазної преси 

же так хутко працювати для того, щоб показати, яке то в
книжки

Ціла Канада вкрилась сіткою 
Укр. Роб. Домів та робітничих 
організацій. Инші народносте 
дивляться зовсім иншими очи
ма на українського робітника, 
як дивились на колишнього 
“Рутенця". Навіть пани-капі- 
талісти дивляться на нашого 
робітника, як на свідомого 
члена робітничої кляси. Не 
знаю, чи знайдеться стільки 
прихильників радянської вла
ди з иншої національносте в 
Канаді, як між Українцями.

Це мабуть тому, що в їх ма
тірній країні встановлено такий 
лад. Правда, що є ще багато 
робітників, які не вступили в 
фядн дійсно робітничих орга
нізацій. які ще не усвідомили 
собі свойого клясового стано-

мо-
к,

Радянському Союзі безправс+во. Бо-ж справді — буржуазні бо, сказати правду, навіть ні- 
писаки, голодні завжди на сензаціі, накинулися на факт ви- хто не заохочував їх до цього. 

Ф ключення лідерів опозиції з комуністичної партії, як голодний Це були часи, коли-то наша 
накидається на смачну поживу. Але коли голодний обжереть; ‘славна патріотична інтеліґен- 
ся чогось смачного, то... потім його довго млоїть. Будуть ці ція "пік^'*!Двсь про культурне 
брехні млоїти й гавкунів буржуазної преси. ; оздоровлення нашої Іміграції.

Та цаша інтелігенція й по цей 
бі|, океану ходила колись в ко
зацьких шапках та вишиваних 
ковнірцях на знак патріотизму 
й дюбови до “неньки України”. 
Були це часи, к'бли наші “вче
ні” закладали бурси, в яких ви
учувалась фермерська чи ро
бітнича молодь на адвокатів, 
лікарів, дентистів і т. ин. Під 
наглядом тих вчених вони вчи
лись не тільки того, як лічите 
слабого та як витягати зуби, 
але вчились також, як витяга
ти долари з кишенів робітни
ка та фермера. Не треба забу
вати, що ті вчені старались та
кож, щоб наш емігрант не о- 
стався й без книжки. Вони пе
редруковували і модитвенники. 
біблію, а навіть були й такі 
“оригінальні” автори, що скла-

писами.
ПОЛЕ.

ДЕКЛАРАЦІЯ УКРАЇНСЬКИХ ПР0Л6- 
ТАРСЬКИХ ПИСЬМЕННИКІВ,

І СТО тисяч.
‘ «

Сто тисяч нових робітників від фабричного верстата й 
від ріллі вступили у Всесоюзну Комуністичну Партію в прб- 
тіі^у півтора місяця. За півтора місяця виросла в Радянсько- 

- му^Союзі нова стотисячна армія революційного пролетаріату 
— виросла не примусово, але добровільно, не з цікавосте, з 
з свідомосте. З цего приводу московська “Правда" пише:

(
Всеукраїнська Спідка Проле

тарських Письменників в Хар
кові оголосила декларацію, яг 
між иниіим, каже:

“10 років минуло з тогр дня. 
коли на Україні, волею проле
таріату та всіх трудящих мас, 
утворено робітничо-селянський 
радянський уряд. За цей час 
У.С.Р.Р. знялася на нечувану в 
історії височінь державного, 
економічного та культурного 
розвитку, зокрема народилася 
та розцвіла нова українська ре
волюційна література".

Далі декларація зазначає, шо 
в звязку з НЕГІ’ом, в україн
ській літературі почали розви
ватися чужі „для пролетаріату 
настрої занепадництва, індиві
дуалізму, кастової Ьбосібно- 
сти, шоб протиставите про
летарському інтернаціоналіз
мові обмежені націоналістичні 
теорії. Через ці загрозливі 
ухили виникла гостра літе
ратурна дискусія, що з часом 
набуда особливого політично
го значіння. Комуністична пар
тія більшовиків і на цей раз

' “Сто тисяч! Холодна, безпристрасна суха цифра, 
як багато вона говорнтьґ Як багато

Але
І вона означав ! Адже-ж 

ці сто тисяч""людей, що хочуть отримати горду назву більшови
ків, що хочуть тісно працювати в організаціях компартії, це 
— справді передові робітники й робітниці, це — все краще, 
вибране, найсвідоміше й відважне, що е в безпартійних шарах 
нашої робітничої кляси, це — в більшосте кваліфіковані ро
бітники, з великим продуктивним стажем, цілковито виварені 
у фабричному котлі... 4 -

"Сто4 тисяч нових робітників — членів В.К.П. —

виша, але не можна й думати, 
шо в капіталістичній системі
всі зрозуміють, де їм місце. 
Однак прийде й на них час. 
МИ-ж зі свого боку доложім 
старань, щоб той час прийшов 
скорше.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВИІПГ. СУБОТА- 14. ПЧН? пак Сторона З.Чкмі

« миє наші, гольоеі • хорові cm- і ,роблено і ооодагауваниа біле и-ПРОТЕСТАЦІЯМ ВІЧА ПРОТИ ЗЛО
ЧИНУ ШЛЯХЕТСЬКОЇ ВЛАДИ.

шиї в Гиаш 
Ка >пбприбуло споре робіт М І т

! Ьимоаю королем о спілу гоїш un Hand «eue риіуиілоїл лелииу лету 
ипрюитптл. щоНа лічу гоаоиглал т Юречкіл. лам* бел- J КО К . бо сам лідчулаить потребу 
дог липо, а причино», вино е те. що такого тоеаршиа. яки* нп бя лчитл 
толаря ті • толаришки не лчавиютк дітсі у країну иіої нова, співу, грп ца <• 

проблема. До пі проектів кочу лп- регулярно ні проби співу Також тре- нанлолінак і проктит кор. бо 
(Думки про В»пЯ* OçiiTHi* Курс.) слокягн свою думку

В«*а а™. ' В “Р“°е> 1
1 підвищення вкладнії в тих відділах Що до декламацій. то ■ тут треба

У попередні хХ двох "чЖдах ‘Укр 1е НИПЛДкЛ каліцтва бувають часті- tвернути увагу на це. щоб декляма- 
Роб Вістей* (156 і 157 У т “Робіт- Не нехай би було, але тоді чле- горів не пускати на сцену без none- 
ник* широко й вичерпуюче висвітлив н* віддиу можуть нарікати, редньої проби з ними, причім треба
теперішній стан нашої освітньої ор- ши — мокле» вони платить більше. ,м показати правильні рухи, акцент 
Ганізаші ТУРФДім. її дотеперішні не- а не дістають більше Тому в-б ска- , модуляції голосу. ' 
до наганне й виростаючі з бігом часу мв що6 *°-1м підвищити вкладку, так
нові вимоги, які ставить до неї швид- підвиіцнїи длш всіх взагалі При тім КЛЯМ>ВЛД|, маД€НЬКі товариші Угрин і 
кий розвиток всіх ваших братніх ор- можн<1-б і запомогу підвищити. Тіль- р>ддяк ЯЮ1Х П\6лика нагородила грім 
ганізацій “Усі ці недостачі А ви мої и кИ допомогу підвишніи не в міру д<ь

теперішньої вкладки, а дещо менше 
те- 50"» під вишки на місечну вкладку 

думаю, не б> до-6 забаїато.
Другою можливою розвезкою він- 

ніпегськнй член Р.З.Т. уважає знижен-

S ігаІамоspec утрем міль віча і вокле-
ДО 9-ГО З’ЇЗДУ ТУРФДЕ і!

Промовець "засував присутню* цілу • вт
ба конечно збільшити хор. бо ці си- нас де кільки товариші» і товаришок, 

х говориться прі» де, екі зараз е. за слабі що моглн-б співати, ходи-б тільки
був провід ( ,и ^

Розуміється. що нам треба такеиі 
дірігеита. щоб міг і в майні, чи кодо 
майни робити, бо наша місцевість за 
мала, щоб могла в гримати  ̂сталого 
Платного іірігента

Дальше, було встроеио відділом 
кііька спільних читань. Але підчас

мовах. е*у присутні, «Збитком) Слеш. не досить того, що ми всі будемо 
голосувати да резолюцією, а докажім 

іу ворогові, що його скажеНють 
і збитку ванне над робітниками і селе
нами в Галичині |ас за океаном ро
бить більш солідарними і в мас зро
джує більше завзяття до боротьби з 
ним. а доказом нашої солідарності 
буде, коли ми підчас цього протесту 
складемо жертви на дальшу поміч по
терпшими від повені На його, за
клик присутні зложили $102.06

салю УР.Д, примели одно-
Сті м >критських робітничих з місць. 

Робкоркл Е. Строїв.
голосно

. екі гуртуютьсе Ери Укрорті
ІМ Домі в РІджайик. сі

віче 
шліхти

січне X р масове протесті

вад бідним поте] 
українським населенні Підклрватте.

За шшіятіівою відділу РЗ.Т в Кеи- 
мор. Аллах, дна Н
будосв в нас протестапійме масове 

проти не чуваної о насильства 
польсько-шляхетської влади, ека роз 

Слля Укр. Роб. Лому була версію»- МШ] робітиичо-Селенськні Комітет 
вена робітництвом, еке зАилося. шоб Допомоги Жертвам Повені, а членів 
прилучите свій голос вротесту проти иихо комітету арештувала 
цього варварства. Віче відкрив голо- То» Н ілюк. голова віча, пояснив 
ви т Сусвк. а секретарював т Савчии. присутнім його значіннв. вісле чого 
Тов. голова, відкриваючи віче, вкорот- промовляв т. Гр. Києва Вкоротці 
ці вовсимж присутнім чому «фаз перепов» він присутнім переживання 
скликано сього див не віче, еке воно -, краінського народу в Зах. ‘ Україні 
мас значінні дле нас робітників і ро- п[д польсько-шлялхетського владою, 
бітииць тут за океаном. Опісля по іюаизав про всі чорні діла польської 
кдикаа він до слова т. Дубина, який ІПЛЯХТ1І1 про її брутальні знущання 
рос казав присутнім, як жилось колись тимже иародом і широко обго- 
робітинкам І селенам під австрійсько-

вед
На цьому KOHuefiti дуже гарно де-

1928 р. ви
ка ярмказ якої розвеземо і арешт osa- листопадової кампанії ці. читання за

недбалося.но Робітшпи-СеЛвмсмиїй Комітет До- ; mHt 
вимоги Жертвам Повені. Щойно з початком но

вого року члени приобіця.іи це читан
ня відновити і взятись енергійно до 
праці над самоосвітою.

Луже трудно нам приходить устро- 
їтн якебудь підприємство тому. ЩО 
майна почала трохи ліпше робити і 
товариші роблять на три зміни або 
шифти і ніяк не мають нагоди разом 

і зійтися, щоб повести працю як слЦ. 
Яруга ще гірша трудність в тому, що

кимй оплесками.
На закінчення хор відспівав 'Пра

пор Червоний*, після чого т. Чорнову 
закрив концерт, подякувавши прмсут 
нім за участь в концерті

є надто діймаючі, щоб ми могли 
знехтувати їх. Вони дають£в<спо< 
pu з ти й вичекати скргнГпо всіх і 
ділах ТУРФДім однаково спільно і го
ді довше замикати очі перед « тим 
фанюи. ЩО »» довго ми не зможемо Н“ ° ПОЛОНИН> ЗЗПОНОІ н тин вмили.

яким на основі ‘Компензейшин Акту*

Жертви зложили слідуючі:
По $500: Бурлака. В. Кисіль, Н Ка

рабін. М- ,К у ч мінський.
По $2.00: П. Юречків, О. Пасічник, 

П Бабуняк, Н. Рмбаченко, Д. „Тури
ло. В. Баріда, і К> зик. С Аидрейко. 
К. Томашівськмй, С. Гилюс. С. Вер
бин ьккй, Б. Романів. РІ Різник. Н- 
Бережницькнй

По $1.00: Ю. Осадчук. Зборовський. 
М. Пайовик. М. Кумгир, В. Шармо- 
рецький, 3. Цвігуи, М. Сапужак, В 
Кривий, т-ка Ленбіцька. В. Фенюк, К. 
Паля Марчук. М. Яремчук. П. Дума- 
новський, Л. Гаврилюк, 1. Мазуркевич, 
Я. Гумеиюк,*. Н- Е. Гридрій, В Бобик, 
Андрій Гумеиюк, Ф^Торок, ГІ. Вовчок, 
Я. Омик. С. Скиба. І. Розмаринович, 
Ф Ґонтар. Ми Примари, Т. Вербиць- 
кий, С. Цісецький. П. Странатка, П. 
Савчук. Е. Ковальчук. Ольга Туменюк. 
Д. Грабовеький, Т. Приндяк, L Мель- 
ничук, П. .Мойсей. Д. Макогон, П. Ка
чала. 1. Головка. М. Білий. В. Ґросберг, 
П. Федорків, Емілія Луців. Роза Ку- 
зенко, А. Нестютевич, П. Весолов» 
ський, Н. Мокрій. Катерина Бутрин, 
П. Костюк, М. Міг ай 

По 75 ц : В. Шарморсцькмй.
По 50 ц.: Анна Вербицька, П. Га- 

лайда, Ольга Бабій.
По 25 ц.: П. Мойсей.
Вільна колєкта $1.55

від-

Робкор Н. Г.
основно зарадити цим недостачам і
8ЛДОВОЖЖТЖ все нові й нові вимоги. і,са відшкодування ви ком-
довго наші організації не будуть сто- З ДІЯЛЬНОСТІ ВІДІеіУ Р.З.Т
ЯГИ на трівкмх підвалинах | шо такий спосіб також не

!*з висновків т. “Робітника* вмхо- ^'в д>же практичний з огляду на енмор, лтв. м ма<мо власного приміщення
дить ясно й недвозначно, що найго- 1С- шо часим комПанійні лікарі щ«кь Відділ Р.З.Т в Кенмор, .Алта., хоч Можна би багато більше зробити,
.іьенішою недостачею є брак інте-. П,,КР>ГЯІЬ зроблять робітника осо малнц числом членів, але все таки коли-б не ті тру умости, які я навів
лєктуальмнх працівників в наиїгих tip- ^исто відвічальними за випадок, в на- 1р0^ив трохи корисної праці, а коли лови ще

слідок Чого дотичний р<х>ітник мусить
ворив працю вище згаданого комі- 

габсбурською монархією, а як тепер тету який на донос українських па- 
_ жиетсья під польсько-шляхетською гаиізаціях. які вміли-6 повести як слід На кінець ще скажу, шо наш відвіяти під увагу його сили й офставн

організаційну, освітню^ й культурну нераз нав*ть процесуватися. щоб ді- ии серед яких він мусів працювати, діл на закінчення старого року устро-
ст^ти те відшкодування, а часом й це 
не помагає. Розуміється, в такому

тріотів розвязано. а членів його аре
штовано. Опісля прочитано резолю-- владою, як зкраїнс ька інтелігенція, 

ка вретенлу» на провідин на уврлїн ці„, ПроІ,С(у. яку присутні в чис.м 33 
ського народу, за панські о ждали про- ,к^ 
дає той нарід польській шляхті Зав- 

, «ти її Підлим доноси* С..ТКИ «смин- Стараннім членів . нашого відділу 
Ніж і чесних робітників' запаковано ,, ч т та1> са*у резолюцінабуло про-

читано на англійському мітінгу Майн 
Наприкінці своєї промови то» про- ^рмврс Юніои оф Кеиада і прииято

МОВеЦЬ ПРОЧМТЗВ реЗОЛКНІІЮ ПрОТесТУ, удНоіОмІОСИО 
яку присутні приияли ОДНОГОЛОСНО

N то мбжна сказати смію, що розмірної їв спііьну товариську вечерх, на яку 
до свої^ сил і обставин він зробив товаришки приготовили чимало рі-

жних смачних страв, без ніякого вина
городження. .В програму вечірки вхо
дили: стріча нового року, співи і де- 
клямації, а потім забава до пізно! но
чі. Мушу заявити, іцо це перша та
ка вечера в цій місцевості Всі за
ховувались взірцево, без стародавніх

роботу на місцях. ч
І в виду цього насувається нам са-

Чи ми змоі ли-6 пол"А'ник. робітникові аж надто ду- навПЬ д(жс баї ато 
же пригодиться запомога, яку без 
клопоту Р.З.Т. совісно виплачує. До 
того ще, як це звичайно б>ває, багато

приияли одноголосно повстан
ням з місць.

ме собою питання
зарадити цій недостачі основно, а 
тимсамим і поставити раз наші орга
нізації на трівкі пЦвалини? На це 
питання я скажу ось що

Наш ві л перевів успішно дві кам
панії, одну / в користь нашої преси, з 
якої вплинуіо приблизно 140 доларів,в тюрми V членів не стоять в одній місцевости 

постійно, а переходять а одної в дру-
Коли ми а другу кампанію на допомогу жер

твам повені Ma Західній Україні, в я- 
кій теж зібрав він 127 доларів на ту 
ціль. Окрім' того, вистали ми ще 45 

’ доларів на Вищий Освітній Курс. Але 
на цьому ще не кінець, бо перед дво
ма тижнями отримали ми обіжник від 
Ц.В.К. ТУРФДім і Головного Заряду 
Р.З.Т. в справі оподаткування членів 
для В.О.К. Не чекаючи ділових збо
рів, наш відділ Р.З.Т. скликав спсці- 
яльні збори й вирішив зібрати опо
даткування зараз і ’негайно вислати 
в призначене місце Як рішено, так

змогли зорганізувати тисячі робітни
ків і фармерів. коли ми веліли побу- *• коли‘® вище наведений спосіб

був принятнй, так тоді таким членамРезолюції розіслано куди слід. 
За ййе:

дувати десятки прекрасних будинків. звичаїв.
Всі почувалися мов рідні і дуже 

гарно забавлялись Добре було би, 
щоб дружина кожного .жонатого чде- 
йа вступила до нашого віддіїу, тоді 
можна-б успішніше працюваїи

повстинним з місць.
Опісля знову говорив т Су сяк і на 

закінчення своєї промови завпедював 
до присутніх, щоби4 жертвували, хто 
скільки може, на покриття коштів ві- 

Товаришки занялися колєктою і

доводилося-б підляїати раз одним 
Другий раз другим постановам стату- 
та (статут повинен також бути змі-

вартують сьогодні сотки тисяч 
доларів, коли ми веліти збудувати та
ку запомогову інстутхщію як Р.З.Т.. 
що обеднюс сьогодні поверх—6 їй- ,,еннй 8 Т8*омУ Раз»' 8 не яавадо-6

більше роботи секретарям, та вкінці

які
Н. Сакалюк, 

секретар.
Н. Ілюк,

1er Ккддонан, Май. сяч членів і виплачує що місяця почж. то діткнуло-)б небажаним впливом до
тичних Стенів.

Третій спосіб розвязки є наложення

кілька тисяч доларів запомоги, Робкор.Ст* раиням відділу ТУРФДім в 1erзібрали $5.75, за шо толова в їмсни 
організації подівував присутній за Килд„нан Май. відбувся в місцевому 
їх тав чисельну участь і проюлоенв У|ф r,Z) д0-мі дня g січн, ^ р
віче розвязаиим

чей-же ми могли-б -спромогтися й на 
постійну вишу школу, чи пак постій
ний “Вищий Освітній інститут*, в я- додаткових вкладок для зрівнання тої

схми грошей на ті відділи, які за пев
ний період часу виберуть з каси Р.З 
Т. більше, чим влежать. Таку поста
нову мусілося-6 прйняти лише тоді, 
коли всякі инші були-б відкинені.

Відновляйте передплату на 
"Українські Робітничі Вісти".

Разом $102.05.
церт і мпіиґ протесту проти насиль
ства польсько-шляхетської влади над 
потерлівшими від повені населенням 
Східньої Галичини.

В годині 8.Ю вечером саля Укр 
Роб. Лому була битком набита. На 
відкриття концерт-мітінгу мандолінова 
орхестра відограла “Літочий Інтерна
ціонал”. після чого голова мітінгу, т. 
II. Годовчук, пояснив в короткій 
вступній промові ЙОГО ціль.

За цим; слідувала концертова про
грама. в яку входили виступи мандо- 
лінової орхссгри, скрипкове СОЛЬ-О, 
деклямації і т. ин.

В половині програми вийшов з 
промовою т. І. Корчинськйй, який — 
згадавши коротко про масові проте
сти українського робітництва в 1927 
році проти засуду на смерть т. М. Бі
лого, сказав, що сьогодні ті самі у; 
країнські чорнороби з Канади мусять 
піднести свій могутній юдос проте
сту проти нового нечуваного насиль
ства польської влади, цим разом не 
над одиницями, а над цілими народні- 
ми масами Иідкарпаття, яких навісти
ла жахлива повінь і довела їх до 

І крайної нужди.
І хто-ж поспішив з допомогою

Всім жертводавцем щира подяка 
віча

кЬму можна-б виховувати .все нові 
й нові кадри інтелектуальних праців
ників для наших швидко зростаючих 
організацій, а тимсамим покінчити раз 
на все з журбою npô наше найблише 
майбутнє. У нас-же є сила, товари

ші Криво хижа. & Осадах

ДАЛЬШІ, ЯГОТЕСТАЩИНІ ВІЧА.

Дальші протестаційні

К )рій к, секретар*

Вест Фоці, От.

ЗАМОВЛЯЙТЕ!!!Дня 8 січня, 1928 року, в .год. 8.30 
вечером відбулося в Укр Роб. Домі 
при співучасти поверх двіста учасни
ків проте.стаційне віче проти поль
ської влади, яка насильно припинила 
допомог ову акцію Головного Робіт
ничо-Селянського Комітету Допомоги 
Жертвам Повені в Галичині і на Бу
ковині

Головою віча був т. С. К у зик, секре
тарював т. М Шимків. >

Голова на вступі пояснив присутнім 
ціль віча і покликав першого з черги 
промовця т В. ГлуХафюка. який в 
своїй промові коротко розповів, з я-

Але такий спосіб ніяк не поліпшить 
матеріяльного стану Р»З.Т. і нічим не 
причиниться до його матеріяльного 

Таким способом можна лише 
запобігти тим небезпечним наслідкам, 
які грозили-6 Р.З.Т. в противному ра- 

. А Що ГОДІ 1 б> loiii-Ht НрНЮТ) для 
старих та' унеспосібнених до праці 
членів Р.З.Т.? Ця справа станеться 
незадовго знову неменше проблема
тичною. На цю ціль також з далося-б 
спеціяльно оподаткувати членів трохи 
і рубше, як дотепер.

Думаю, що делегати на 4*ту Кон-‘ 
і ненці ні належно розберуть ці Всі Й 
инші важні питання, які стоять зараз 
перед Р.З.Т. та вирішать їх по мож-

%віча, на яких 
ухвалено резолюції протесту й ви
слано на відповідні адреси, відбули
ся в слідуючих місцевостях:

Вате он, Cactt* дня 7. січня ц. р. ; У- 
часників віча було 21 осіб. Головував 
Г. Хома, секретарював Л. Половрич.

Б рент форд. Онтч дня 8. січня ц. р. 
при співучасті 50 осіб; головою був 
От. Ґаланджій, секретарем В Дубець-

нас не сотні, а тисячі членів, які 
готові прикласти рук до праці для 
цього великого діла. Спромоглися ми зрос<?v
вже на неодне коштовне діло, хо-ж 
зможемо впоратись з цим найважли
вішим завданням. Треба тільки ясно 3' 
виробленого пляну й формальною 
вирішення цеї справи членством, чи 
пак з'їздом ТУРФДім, а тоді можна-б 
було сміло сказати, що иайблиший 
В.О.К. буде й останнім, бо його місце 
займе в найблищу осінь постійний 
“Виший Освітній Робітничий Інсти
тут", чи як би ми Його не назвали.

кий.
Ексшо, Алта^ дня 8. січня £ р. при 

співучасти 11 осіб; головою віча був 
М Андріїв.*-секретарем Л. Л\ченко.

Колмен, Алта.» дня 8. січня ц/р. при 
співучасті 62 осіб; головою був С. В. 
Данилюк. секретарем П. Багрійчук.

Брендон, Мате, дня 8. січня ц. р. при 
співучасті 28 осіб; Толовою був Д. 
Ворончак. секретарем І. Кухарський.

Кемсак, Саск„ дня 8. січня ц. р при 
співучасті 200 осіб; головою була Оля 
Матвіенкова, секі>етарем Д. І Ірода-

кою енергією та співчуттям Україну 
ське робітництво Канади і Злуч. Дер
жав масово поспішило з допомогою 
нашим братам в Галичині і на Буко
вині, як також уряд І взагалі селян
ство і робітництво Радянської Укра
їни відгукнулись поспішно з допомо
гою своїм братам, щоби рятувати їх 
від холоду та голодової смерти.

Другим промовцем був т. В. Ііеру-
ияк, який схарактеризував польсько-; цим десяткам тисячів жертв повені 
шляхетську владу та її ганебні вчин- польська влада, чи може українська 
ки супроти націих юрем прибитих патріотична інтелігенція? Ми.знаємо, 
братів та сестер на Західній Україні, як їм помагала й поШагає польська 

наших панських влада і продажна українська інтелі- 
льокайчуків з ХИДО. котрі свідомо геИЦІЯ. Коли-б самі-ж fakir селяне й 
пішли на у слуги ворогам працюючого іюбіїники з Галичини, Канади й Ра- 
люду і помаїають польській тир»*інії дямської України не були поспіши- 
добивати робітника і селянина Захід- їй з негайною допомогою, то ці бід

ні жертви повені були-б масово ви- 
Завдяки ши-

Відносно фінансового забезпечення
такого інституту можна знайти теж 
певні способи мости якиайпрактичнішечи то в формі від
повідного оподаткування всіх членів, Також член Р.З.Т.
чи генеральної кампанії і таке инше.І 
Зрештою такі способи вкаже саме 
ж MÎT# й дотеперішній досвід.

Можливо, що мої думки не на мі-, 
сці, або не на часі, але сподіюсь, що 
ніхто мені за зле не візьме, шо я їх 
тут висловив.' Хто-ж має ліпші й кра
щі думки відносно цеї справи, хай Дня 25. грудня 1927 р 
теж не криється з ними. Як свідомі річні збори відділу ТУРФДім в Кіче- 
члени наших організацій ми мусимо нер-Ватерлю, якими проводив т. Ф 
застановлятися над такими справами, Пичель. На вступі прочитано спис 
як .дальший їх розвиток і культурно- членів і виявилось, що відділ має 17 
освітнє піднесення українського ро- добрестоячих членів* Дальше сліду- 
бітиичого загалу Замикаючи очі ne- вали звіти заряду й ріжних підкоміте- 
ред такими питаннями, було-б рівно- тів. ГИдсумкФ цілорічної праці від^і- 
значне зі самообманом або зі зречен- ду виказали осьтакі наші досягнення: 
ням нашого дальшого розвитку, а та- з організовано відділ Секції Молоді, 
кий розвиток буде можливий лиш то- засновано курс українських народних 
ді, коли в нас буде лодостатком куАь- танків, з організовано діточу мандоЛ- 
турно-творчих сил, тоб-то інтелекту- нову орхестру, влаштовано школу для 
.і.іьних* піюцівників. А їх зможе нам Неграмотних, а на'Йваж-іивішнм до
їли тільки наша власна^виша робіт- сягненням була сплата довгу, який

тяжів на нас. Завдяки цьому ми зни- 
Недоля лили членські вкладки до половини 

Все це виявляє, шо відділ наш . 
свою роботу й поступає в^Ьіед.

Фінансовий звіт% який дав фінансо
вий секретар т. Т. Кошурба. виказує, 
що на протязі 1927 р. відділ ТУРФДім 
мав: ,
Загального приходу 
Загального росходу

РІННІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ
ДІМ.Ст. Боніфейс, Май., дня 8 січня цер. 

при співучасті U) осіб; головою був 
П. Шнігель, секретарем В. Ііашків- 
ський. ^

Вегревмл, Алтіи дня 8. січря ц. р 
при співучасті 200 осіб; секретарем 
віча був М. Беражаи (підпис Азлови 
нечиткий).

Портедж ла Прейрі. Ман., дня 8.
сійня при співучасті 175 осібГ головою 
був О. Кулій, секретарем Н. Горбей.

Лібав. Ман^ дня 8. січня ц. р. при 
співучасті 150 осіб; головою був Е. 
Голубович, секретіїрем В. 11. Смо.тяр- 
ський.

Ривертон» МаНм дня 9 січня ц. р 
при співучасті 52 осіб;^головою був 
Н. Матерюк, секретарем В. Лагодов- 
ськнй.

Содбори, Онт^ дня 9 січня ц. р. при 
співучасті 150 осіб; головою був Іван 
Сорока, секретарем Д|г. Слободян.

Саскатун» Саск^ дня 8. січня ц. р 
при співучасті 450 осіб; головою -був 
М. Регоман, секретарем С. 'Галіна.

Транскона, Ман^ дня 8. січня ц. р 
при співучасті 150.осіб; головою був 
К. Солик, секретарем В. Буник; про
мовляли: М. Смцт і В. Черевно.

Кардіф, Алта.» дня 8. січня ц. р. 
в присутності 55 осіб^ головою був 
Гр. В;тлюк. секретарем В. Белегай.

Руван, Кве^ дня j$.« січня ц. р. в при 
сутності 36 осіб; головою був РІ. Ки- 
фюк. секретарем А. Адександроп

Мус Джо, Саск.» дня 8. січня ц. р 
в присутності 152 осіб; головою був 
П. Ґулей, секретарем П. Косик.

Кіченер-Ватерлю, Онт.

відбулися

як також не оминув і

ньої України
По скінченню промов голова віча линули досі з голоду 

рим з’усиллям Селянсько-Робітничого 
Комітету Ді>помогй у Львові неодна 
селянська і робітнича дитина вспіта 
врятуватися з кігтів неминучої голо-

прочитав резол кщію протесту, яку 
присутні приияли одноголосно пов
станням з місць.

Потім слідувала вільна колекта на>
дової смерти

Шр-ж робить польський уряд зі 
своїми українськими льокаями Щ 
УНДО? А ось шо: на підлі доноси 
УНДО він закриває Сель-Роб Комі
тет у Львові, а членів його арештує, 
ще й дома і а£Г.ься ви ГОВМХ

В неділю, 8. січня ц. р. відбувся ве- фондів, зібраних з лепт іюбітників і 
мером в Укр. Роб. Домі в Едмонтоні фармерів в Канаді, Злуч. Держава/ і 
протестаційний мітінг проти нового на Радянській Україні, припинюючи 
злочину насильства шляхетської вла- інмсамим 
ди в Галичині, яка розвязала у Льво
ві Сель.-Роб. Комітет Допомоги Жер
твам Повені на Західній Україні, а 
членів його увязнила. припиняючи 
тим самим несення помочі тисячам 
голодних і беззахнетних селянських 
Г робітничих родин, що потерпіти від 
повені

На відкриття протест-мітінгу старша 
група мандодінової оркестри відогра- 
да й відспівала * Діючий Інтернаці
онал*. після чого голова мітінгу’. t 
Шидлонський. пояснив вкоротці йо
го ціть і значіння.

В дальшу програму мітінгу входили 
революційні пісні — хорові й сольо
ві — в супроводі мандодінової орке
стри і промови в українській4] ангдій- ; і учи їх' дістати, вона арештувала чле- 
ськіЙ мовах. По англійськн говорили' нів Сель-Роб Комітету у Львові

1 супроти такого брутального акту

допомог) жертвам повені па що при 
сутні зложили $17.73 

С. Кузик, 
голова віча

нича школа.М Шимків. 
секр. віча.

з

>и:

ПЕРЕД ЧЕТВЕРТОЮ КОНВЕН
ЦІЄЮ Р.З.Т.

Едмонтон, Алта.

V

(Дискусійний допис.)вар ратункову акцію.
Проти цього жор/fÔKoro злочину 

польської влади українське робітни
цтво й фермерство Канади підносить 
сьогодні знову якнайюстріший голос 
щютесту, а рівночасно пятнує нікчем
ну роботу УНДО, яке нацьковувало 
польську поліцію на Сель-Роб Комі-

1,207.30
Кжпускейсінг, Онт.

$4695Остас в касі на 1928 рік

Звіт протоколярног о секретара т. 1.
Гальбінчука представляється так:

Відділ відбув протягом цілого, року Замовлення враз з грішми посилайте на адресу:
11 адміністраційних і 6 спеціяльних
зборів. 5 засідань з^яДУ, відіграв 8 UKRAINIAN LABOR NEWS
представлень, влаштував 3 концерти,
5 забав і 1 пікнік. Рівно-ж відбува- COR. PRITCHARD Д McGRE£$0R STS., 
лися спільні читання раз на тиждень 
і ріжні лекції.

За Чикільний комітет здав звіт т. І.
Щур, який подав до відома,, шо до 
діючої школи вчащає 13 школярів, на 
науку гри на мандоліну 12 учнів.

Наприкінці дали ше звіти кольпор- 
тер т. Галнбіичук, який повідомив, шо 
за минулий рік спродано літератури й 
часописів на суму $54.78, і голова 
Драмспівгутка, тов Кошурба, який 
представив прашр Драмспівгуртка за 
минулий рік і чисельний стан його (29 
членів).

чого ви
на 1928 рік. а радше затверджена ста
рий заряд, освітній комітет і режисе
ра також на слідуючий рік.

До шкітьного комітету вибрано т.т.
М Туранського й Городенського, а 
роб кором т. П. Г утічака.

На цьому збори закрито.

Новорічний концерт.

Прочитавши допйс члена Р.З.Т. з 
Вінніпегу, що був помішений в ч. 157 
“У P B * з 31. "грудня 1927 р. п. н. 
"Найблиші проблеми Р.З.Т ", рішив і 
я сказати іешо про ці так' важні про- 

.
Найголовнішою проблемою перед 

Р.З.Т. в сучасний момент являється 
вирішення справи забезпечення його 
П£ред дальшою можливою надвишком 
рос ходів. 11я надвишка виявилась 
покищо тільки в деяких відділах, але 
якщо цьому не з.ірадиться завчасу, це 
явище може повторитись в багатьох 
відділах, à тоді 
опинилося-б в небезпечному стані.

Дописувач звернув між иншйм о- 
соближу увагу на неоднаковість мате
ріяльного стану членства та неодна
кову потребу запомоги. Це правда: 
але раз всі члени платять однакову

тет.
В такім самім змислі промовляв 

другий промовець, т. Т Тцмчишин; 
він з'ясував успіхи допомогової кам
панії в Канаді, в якій українські ро
бітники й фермері протягом 4-ох мі
сяців зложили поверх 24 тисяч дола
рів на допомогу своїм брата* на За- 
хідніА і'країні 1 на ці фонди поль
ська влада вискалила зуби, а не мо-

WINNIPEG, МАК.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ В ІСТ КИЛ- 
ДОНАН» МАН.^

Старанням відділу Секції Молоді 
ТУРФДім в 1er Килдонан, Ман., від
будеться в неділю, 15. січня 1928 р. 
в Українськім Робітничім Домі в 1er 
Килдонан

звісно — Р.З.Т.

— посол до провімціонлльниі <> марля* 
менту Пбс і президент Канадської і польської влади українські робітники 
Нафті! Праці Лейкмаи. в українській місцевости Іст- Килдонан в числі ло
мові промовляв t. 1. Сембай. ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. .верх 140 *осіб, запротестували одно-

II рої рама дуже багата і цікава, бо 
входять в неї нові точки, вк музика, 
спів, деклямації, соля й українські на
родні танки.

Робітники й робітніщі з 1er Килдо
нан і Елмвудї Приходкь на цей кон- і матеріал ьне 
церт громад но. Секцій Молоді жокла- не вдається о запомогу до Р.З.Т., але
дає всіх своїх старань, щоби концерт 
випав якнайкраще!

Вступ за добровільними датками.
Початок в годині 8-9$ вечером.

Усі трй промовці змалювали вар- голосно повстанням з місць, а резо
люцію протесту, підписану головою і 
секретарем, вислано куди сли 

На закінчення мітінгу мандолінова

вкладку, то на основі статута нале
житься всім однакова запомога.* Т всі" 
беруть її. Коли і є деякий член та
кий. що маючи допомогу «ід “Ком- 
пензейшин Борду" або своє власне 

забезпечення

нарські знущання польсько-шляхет
ської влади над українським населен
ням Сх. Галичини, яка не лише сама 
не дає ніякої допомоги жертвам по
вені. а ще й насильно удавлює всяку 
ратункову акцію Сель.-Роб Комітету 
Допомоги, якого членів вона арешту
вала. намагаючись зрабувати усі до
помог овІ фонди. Проти такого нечу
ваного в світі наемл 
робітництво Канади 
голос обуренні й найгострішого про-

принято з удобренням, ПІСЛЯ 
бйіно новий заряд і комітети

орхестра відограла й відспівала "Пра
пор червоний", після чого мітінг за
крито.

Т. Тимчишин, робкор таких дуже мало. На це числити не 
можна, бо воно всеодно справи не 
врятує. Р.З.Т. мусить мати й певні 
прибутки, щоб було в змозі в міру 
потреби своїх членів ту допомогу да
вати» але тільки в разі потреби, тоб-то 
ТОДІ, коли член є дійсно хорий. Бо 
чув я Вже й таке, що деякі нарочно 
"занедужували”, шоб запомогу діста
ти. На цсе повинні звернути якнай
пильнішу увагу опікуни хормх, 

Вінніпеґськмй член РЗ.Т. наприкін
ці свого допису подав ще три мождн-

Вест Торонто, От.

.Старанням відділуТУРФДім у Вест 
Торонто дня 8. січня ц р. відбулося 
тут протестаційне віче.

Був це протест проти !>>зьязаі 
польською поліцією у Львові Голо» 
ного Селянсько-Робітничого Комітету 
Допомоги Жертвам Повені та проти 
тих перешкод, що їх робить полк 
гько-шляхецька влада допомог овій

ьства українське 
підносить свій ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

Дмитра -Мосхалюка, який походить з 
села клав, повіт бмжннця. Буковина 
В 1919 і 1920 р.р. перебував в Мон- 
т реалі Хто-б про него знав, або він 
сам, прошу написати па адресу:

John Moekaliuk.
P. О. Waeel, Alt*.

Дня 31. грудня відбувся в нас кон
церт “на стрічу Нового Року". Кон-.

Чернов короткою f

тесту.
Англі^ькі промовці з’окрема ви

словили своє співчуття з приводу церт відкрив т. 
вступною промовою, ПІСЛЯ чого діто- j 
ча мандолінова орхестра відограла й

цих нових знущань над українським 
Сх. Галичіпрацюючим 

Після промов перечитано резолюцію 
протесту в англійській і українській

відспівала "Інтернаціонал" і ще кіль
ка народнії пісень. Дальше слідува-(5)

4

МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА В УКР. 
РОБ. ДОМІ НА ЧАС З'ЇЗДІВ,'
Драматичні й музичні сили при Укр. Роб. Домі у 

Вінніпегу приготовляють на час з’їздів робітничо-фар- 
мерських організацій таку програму:

, В суботу, 21. січня, драма на пять дій Я. Мамонтова, 
“БАТАЛЬЙОН МЕРТВИХ.

В неділю, 22. січня ВЕЛИКИЙ (КОНЦЕРТ Дівочої 
Мандолінової Оркестри. Виступить також третя (най

менша) група мандолінової орхестри й струнна орхестра 
тов. Н. Гоцуляка. На програмі добірні народні й кла
сичні твори. •

В суботу, 28. січня, комедія (фарса) на пять дій 
К. Глннського, “ШАЛАПУТ".

В неділю, 29. січня, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ дутої ор- ^ 
хестри, хору й другої rpjHiM мандоліністок. ‘ Виступлять ' 
також скрипачі т.т. Н. Гоцуляк І Ю. Борно#.

t

і

ІЛЮСТРОВАНИЙ

РОШНКЧО-ФАРМЕРШИЙ

КАЛЄНДАР
н А

ПЕРЕСТУПНИЙ РІК

1928
ЦІНА 75 ЦЕНТІВ

РОБІТНИЧО^ИАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 
Вінніпег, Ман. Канада.

t

\



ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". Ггт, лт.Нлкришп Ж" 71* игпнг в честь мит 
лєнпи В ТОРОНТО.

XНа аередалату *С И'
100 ПЕРШИЙ РАЗ В У.РД У ВІННІПЕГУфонд "У.Р.Ві":

По $100 Н Канні. О. Кондрат. В.50Нд іркопі фонд *С Н ■ в неділю, дня 22. січня ц. р. 
По 25 а В Таврите Рязон $125. * ГОДИНІ 8-ІЙ вечером, відбу

деться в Стендард Театрі на ро
зі вулиць Спедайна і Дондас, 
нітінг в честь паняти Леніна, 
на якому буде промовляти ВИ- 
Л’ЯМ ДОН, редактор “Дейлі 
Воркера" в Ню Порку, про к-

И7ІВ
ч.........**.

lia* $2100Вч. 4 К. (і Радон№ » СТАРАННЯМ ОБОХ ШД-ВІДДІЛ1В СЕКЦП МОЛОДІ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

відограегься----------

Мали Р-ЗЛ. Б. IL
Пааао Матвісяао яОнт. (і І Гнакрест, Am

То». Федір К>ржд<ж придбав одно
го нового передплатника і зібрзв на 
пресовий фонд *УТ>В." на акту ч. 
2307

H. С. (двірнаІ 
(Двірна)

U$X жавДі Пес,Н.

В СУБОТУ. 14. СІЧНЯ 1928 РОКУале
32В Дорогі Товариші!

Старанням відділу PIT. в Кнмфер- 
асЯ. Б. К, влаштовано родіграаку По 50 u Ф Курнаюв. Анна Кури- дикі діла Леніна. На МІТІИГу 
сватра. на ввм* т. Ннвоаа Бачнмський буде також знаменита муЗН-
купнв іонну, а т-ва -Бачмнська жер* По 25 ті В М фербе* Радон $1.25. 
таувада свою роботу * час Розіїрав- 
ву переведено на шести, яких дроб
лено було 37 і продано по 50 ц, д чо
го вплинуло $18.50 в користь нашої Тов І. Повородинк дібрав на 
преси Згідно з бажанням т'-ша Я т-аи фонд "У.РВ." на акту ч. 3621т 
Бачинсьяих проситься розділиш цю По $1.00: 1. Талант. І Повородинк иІТІНГ 
суну яв слідує $6.00 на "У.РВ$6 00 Радон *200.
на "Ф Ж-, а $650 на "Робітницю*
Пересилка гроше* коштує 14 ц. остав 
$18.36, за що належиться т-ові й т-ці

а Не днем Ге». Лата. і>
Комітет #Л-Т, Норі beau. Б. К. ........

, Над. (збіркаі 
Онт. (:

гтЯ. Гі • В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУИ Ті її У 1-50І) кальна програма.
Ленін е великим провідником 

першої успішної пролетарської 
прес- революції — й обовязком ко

жного робітника е прийти на

дуже цікаву п'єсу на 3 дії С Баска125Т. Ду менко. Кристал Ситі. Мам. ( 
Белам*. Лата, (збірка) *

»
І-Г>В. Тюрбайи. Онт.■■■)
135

ШШ ШШ
♦. Курмлюк. Гнакрест. Лата, (збірка)

1.1»IL Кодам, Ке нора, Онт (і і» ..................... ..
Форт Викам. Онт. Табірна) 

П. Гвааьшб. Гемижтон. Омі. (збірка)
Фенікс. Лата.

Петро Кулан. Ватру с. Саск. ЇМ

ІЛ0М. Сі
.7» та вшанувати память

а Леніна.
По 25 it: L Стспансьиий, Ф Козак 

Радон $5-00.
Тов. Д Метрик дібрав на акту ч 

6360:
По 50 ц Д Петрмв. С. Рогатин 
По 25 ц.: М. Тратті 
Тов. В Стефюк дібрав на акту ч 

6363:
По $1 00: Т Мована 
По 50 ц : М. Бортная. Роза Бортная. 

L «Стефюя. В. Стефюк, П. Генбей 
По 25 ц : П. Малярик, С. Степан- 

Радом $4 00 
Тов. М. Рогатин дібрав на акту ч 

1626:
По 50 it . А. Червіиовський. С. Три- 

юда, М Рогатин, ф фщн, Н Бачии- 
ський

По 25 ц.: П. Малярик, Г. Присяж- 
Радон $3 00

Форт Внл'ян, Онт.П. Ьудзииський. Браго*. Саск. ЇМ 
С Лаків, Cat кату н. Саск. РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ

ДІМ У ВІННІПЕГУ.
2М Бачиисяким щира .подяка

Хай живе й міцнішає українська 
робтпгчо-фарнерська преса!

З товариським привітом.
Гелеиа Нінький.

Тов. М Стсмпковський придбав од
ного нового передплатника і зібрав на 
пресфонд "У PB",:

По 25 в.: М. Біруков, П. Лебідь, Г. ' 
Снренко, М. Стсмпковський.

Матвій БаглаД, Сайосет, Н. П. ЇМ
ЇМП. Яхммень. Маноак Дата.

М. Дарі*. Ьолвов. Онт.
С Якович, Момтрекл, Кас.
Н. Грек. Вердун. М онт реал. Кас. ІМ 
В, ІУМкоасі еб, Стімен, Саск. . ЇМ 
Г. Гумьата. Вилов Рннер, Б. К. ЇМ 
В. Воаніакж, Ламеслей, Онт. ЇМ
Ст. Смутило, Вейбридж, Онт. ЇМ
Укр. Роб. Фари. Т 

мнчунж я Портедж я Прері,

Радон $1 25ЇМ
Повідомляємо всіх членів 

відділу ТУРФДІМ у Вінніпегу, 
що в неділю, 15. січня відбу
дуться членські

Разом $1Ж
1Чікаго, Над.

Посилаю Вам $18.00, вкі я дібрав як
слідує:
Три нові передплати на "У.PB." $6.00 
Передплата на "Робітницю" .... 9.00 
Пресовий фонд "Робітниці"

Гарне А, Илл. " Це незвичайно гарна п'єса, в якій бере участь виключно 
наша організована робітнича молодь. Зміст не лише ці
кавий, але й повчаючий. Приходіть же всі побачити цю 

п’єсу, ше виставляється перший раз на нашій сцені.

Також відограється дуже смішну комедію в 1-Ій дії п. н.

« и

АДорогі Товариші!
Посилаю $2.00 на пресовий фонд 

вУ,Р.ВЛ, які я зібрав від слідуючих:
По 50 ц: М МрочковАкиЙ Н Пе- на яких будуть обговорювати-

грашу К

РІЧНІ ЗБОРИіи С Мель-

и» уооМай.
ся предложення до надходячо-

По 25 il: С. Сетаси, П. Пакош, Н. го ДевЯТОГО З’їзду ТУРФДІМ, 
Гуцул, Д, Чикдовсякий. вибір делегатів на згаданий

з'їзд, звіт заряду за минулий 
рік, та вибір нового заряду. 
Програма зборів дуже важна. 
Кожний член відділу, що ба
жає добра для своєї організа
ції, повинен обов’язково взяти 

Косая, Т Д, участь у вирішуванню органі
заційних справ.

Принесіть з собою членську 
книжечку, член без книжечки 
не буде мати вступу на збори. 

Кенора, Онт.^ Збори пічнуться точно в год. 
Тов Нетрі) Кохай зібрав на пресо- 2-ІЙ ПО ПОЛуДНІ. 

вий фонд "У Р.В." на лісту ч. 1089:
По 50 ц :. Петро Кожан.
По 25 ц. : О. Кохан, Іван Солтис.
По 15 ц.: Е. Словацький.

ЇМН. Стеж, Ажіо, Б. К.
Соколовеькнй. Народ. Май. ЇМ 

AL Кукуруза, Мелвма, Саск. . ЇМ
ЇМ

$18.00Разом
Складаючи жертводавцям щиру по

дяку. я кличу: Хай живе Я розвива
ється українська робгтничо-фармер- 
ська преса в Канаді! Хай живе ро
бітнича преса в цілому світі!

З товариським привітом,
Ст. Кіцканюк

\* ПОПАВСЯ”.чРазом $2.00.
Жертводавцям щира подяка.

М. Мрочковський.

М. Карпаток, Фолежт, Онт.
ЇМГ. Канчук. Монтрежл, Кве.

Д. Піп, Торт над, Алта. ЇМ
І. Валумкж, Вейи, Алт а.
М. Луска, Торолд, Онт.
Д, Перед на, Венкувер. Б. К. ЇМ 
AL Диба. Торонто, Онт.
Н. Зааадюк, Пуиікі. Саск.
A. Омко. Л ос кар, Алт а.
B. КІрину к. Ьріял, Алт я.
В. Н. Голім. Британія Біч, Б. К. ЇМ 
Д-Жасям, Британія Біч, Б. К. ІМ
В. Гасюк, Рейні, Лейк, Онт.......... ЇМ
В. Кот, Крестаїегд, Саск.............. ЇМ
АС Канівський. Вамонгал, Ваш. 1.00 
Г. Гриф. Пмкаравнж, Алтя. ІМ
С Мартін, Пилі, Ліан.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

Тов. М. Кирильчук зібрав:
ІІО 50 ц К ТокарінськиЙ. Гр. Ми 

хайдовський
1.00

Разом $1 00. ^1.00 Донвмл, Онт.Зілділ ТУРФДім жертвував на пре
совий фонд $10.00.

З представлення в Тейлортон впли
нуло $20 15. — Разом $10.15.

Всього пресового фонду зібрано 
$47 90; 34 почУову пересилку запла
чено 55 ц. ; oefae $47.35.

Всім жертводавцям і колекторам 
щира подяка.

Тов. В. Косак зібрав на пресфонд 
‘У.Р.В.’ на лісту ч. 4342:

По $1.00: В. Косак. М.
Г. Бодак

По 50 ц.. Ю. Каліновський, II. Югас, 
А. Ma кара, С. Шак.

1.00
1.00

Ексшо, Алта.1.00
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам лістн і почтовий пере

каз на суму $17.00, які я зібрав на ці 
лісти, і прошу розпреділити цю суму 
як слідує:
На передплату "У.Р.В." ........ $4 00
На передплату ‘Робітниці’ .. .^. 1.50
На передплату ‘Ф. Ж." .............. 2.00
На пресовий фонд “У?Р В:" .... 3.50 
На пресовий фонд ‘Робітниці’ .. 2.50 
На пресовий фонд "Ф. Ж." .... 1.50 
На пресовий фонд “С. М." .......... 2.00

В НЕДІЛЮ, 15. СІЧНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ 
ДЕТЬСЯ В УКР: РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА .ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

їм

Разом $600.

За Листком:
М Кирильчук, А. Манлрик, Д Сусяк

УВАГА, ІСТ КИЛДОНАН, МАН.1

Старанням дранспівгурткж при від
ділі ТУРФДім в 1er Ккмонан, в субо
ту, 14. січня 1928 р. в Українськім Ро
бітничім Домі буде відограно зеору- 
шаючу Драму пролетарськього пись
менника АС Ірчана п. н.

ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т.Приходіть точно на час. 
Повідомляється також чле

нів відділу У.Р.Д. у 'Вінніпегу 
що в неділю, 15. січня, в год. 
1-ій, буде знята спільна фото-

ім
їм6 Малий. Вестборн, Мам. Норт Бенд, Б. К.

Чи Ви вже а членом Робітничо» 
’ Запоногового Товариства? Чи полба 

лн ви про те, щоби забезпечити собі 
І своїй родині допомогу на випадок 

графія членів відділу. Кожний нещастя? Якщо ні, то приходіть гро- 
член повинен прибути до У.Р. мадно на масове віче у ваших місце- 

Тов. П. Ґалецький придбав одного Д. в ГОД. 12.30 ТОЧЙО. Заряд, востях, а там довідаєтеся багато пре-
__ цю корисну організацію І вступите в

її членство. На вічу буде говорити 
організатор тов. Іван КлибановсьмнА 
із заходу.

Віча відбуватимуться в такому по

А. Собне ькнй. Карбон, Алта. ^0
Дорогі Товариші!
В залученні посилаю почтовий пе

реказ на суму $24.50, зібрану відді
лом Р.З.Т. в листопаді для нашої пре 
си. як слідує:
На Передплату ‘УРН’ ... ^ $18.00 
На передплату ‘Робітниці’ .... 3.00
На передплату “С. М.’ ........... 1.00
На пресовий фонд ’У.Р.В.’ і»... 2 00
На пресовий фонд ‘Робітниці’

.50М. Янншнн, Кжрдіф, Алта. ...
Разом $1.15.С Ьу лих омський, Еріял, Алта. . 30

A4. Снвак, Днкенс, Май. ...
А. Сембрат, Беліс, Алта. ....
Г. Те лет ник, Ммяерс Миле, ТІ. И. 54) 
Я Вас клик, ІроквоАс Фале, От. .50 
L Шкоропада, Еріял, Алта. Л0
Ви Горкж, Еріял, Алта.
Ґео. Ільчишин, Таймере, От. . Л) 
П. Никифорук, Мидлендвейл,

Алта.

зо

На щіесовий фонд ‘У.Р.В." зложи
ли на лісту ч. 523:

ГІО $2.00: Л. Лученко.
По 50 ц.: I. Човник„ А. Лученко, Н. 

Чувік.
Жертводавцям щира подяка.

Лука Лученко.

$17.00ЗО
Гемилтон, От.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ".нового передплатника і зібрав на
В цій драмі письменник змальовує 

образ життя бідної, сліпої родини ■ 
часі світової війни в Европі. В “Роди
ні Щіткарів" є один син видючий і то
го забирають на війну. Пізніше і сім 
видючий вертає до своєї родини та
кож сліпий. На війні трійливий газ 
виїв йому очі!

З другої сторони представляється 
в цій драмі багатого фабриканта тріft- 
лив их газів і його сина, котрий зну
щається над сліпою дівчиною в роди
ні щіткарів. Робіт 
1er Килдонаи І L 
громадно й кличте знайомих.

Ціна місць 35 ц.* Початок в годім! 
8.30 вечером.

де пресовий фонд “У.Р.В." на лісту ч. 
260:Разом $3.50. ДОПОМАГАЙТЕ ПРЕСІ МОЛОДІ.50 По 50 ц. : І. Корж.

По 25 ц.: М. Горбаль.ДО Місяць січень є призначений кампа
нії для зміцнення “Йот Воркера". За 
чотири роки свойого існування, ця 
газета молоді доказала свою велжу 
вартість не тільки для визискуваної 
робітничої молоді, але й для загально-

..........  $24.50Разом .........
Нових передплат на ’У Р.В." зібра

но дві, а на пресовий фонд ‘У.Р.В ’ 
зібрав т. Д. Сагайдак на лісту ч. 6834 : 

По $1.00: Д. Сагайдак, С. Шпікула.
Разом $2.00

ДОСт. Паламар, Етелберт, Мам. . їм 75 ц. рядку:
Шяпдю, От., 16. січня.
Горнпейн, Онт., 18 січня.
Форт Френсес, От* 20. січня.

_ У всіх вище наведених місцевостях
ю робітничого руху. Кожного мкжя « е наші організації, проситься заря- 

звіт вона передавала на своїх сторінках ди відділів перед прибутшм органі- 
з пресової кампанії в Кс\сек, в) яко- науку робітничій молоді в індустрії І заТОр, ,o6pe проголоентн ці нітїнгк
му зайшла слідуюча іюмїЬцйіА лі- на фермах. “Ионг Воркер" це наша
сті т. Теслюка:

ДОМ. Ємчук, Оттава, От.................
- В. Гнида, Филаделфія. Па.

L Бондар, Су Сейт Мері, От. .
Д. Ярин, СтАвєстон, Б. К. ........
Н. Наконечний, Ст. Кетерінс,

Сидней, H. С.
ДО

Тов. Д. Водославський зібрав $8.00 
передплат на ‘У.Р.В.’, в тім числі одну 
нову, і $525 на пресовий фонд “У.Р. 
В." на лісту ч 3632, на яку зложили.

ГІо* $1.00: Д. Водославський.
По 5Ô ц.. В. Федора, В. Пресуті, Г 

Мораф, Н Шерман, А Маєр, В Ва- 
силевський, М. Найскж, IV Романюк.

Цо 25 ц.: Дж. А. Мекдоналд.
Разом $5225.

СПРОСТУВАННЯ.ДО
225 Кемсак,?

Жертводавцям щира подяка. 
За Листком:

В ч. 2. ‘У.Р.В.’ був* імішені225От.
Г. Кулина, Mo рине ил, Алтя. .... 22з

С. Шпікула ж й робітниці в 
уд! Приходіть

Рівно-ж звертаємось до т.т. перед- 
одинока зброя, що нею можна успі- платників нашої преси з тих місцево- 

Було подано, що на пресовий фонд шно гуртувати маси робітничої моло- сте^ де нашої організації, щоб
N PB. , ^жертвували. А. Бейкер 25 Ц-,. ді в боротьбі з мілітаризмом, з пра- перед прибуттям організатора no- 

FI Волошук, 15 ц., а має бути наобо- цею підлітків і всіми иншими лихами старались о приміщення на мітіїг та 
рот: А. Бейкер 15 ц., И Волощук 25 ц. капіталістичного устрою. Ми є певні,

Д. Проданюк. що дорослі класово свідомі робітники що заздалегідь Вам дякуємо, 
вловні розуміють важність боротьби, 
яку провадить “Ионг Воркер" і є го
тові прийти йому з потрібного допо-

БІнфейт, Саск. Британія Біч, Б. К.
Дорогі Товариші!
Засилаємо Вам звіт з листопадової 

кампанії в користь нашої преси, для 
якої наш листопадовий комітет в Бш- 
фейт придбав $87 75, а комітет з Тей- 
лортон $112 80 — разом $200.55 

Ця сума поділяється як слідує:
Передплата на "У.Р.В." ........... $78.00
Передплата на “Робітницю" .. 24.75 
Передплата на "Ф. Ж." .... .
Передплата на "С. М." ...... 5.00

.Пресовий фонд “У.Р.В." . Л.. 47.35
Пресовий фонд ‘Робітниці’ . 11.45
Пресовий фонд “Ф. Ж."
Іресовм* фонд *С М." ..... 21.95

Мочкжа пересилка

Дорогі Товариші!
В цьому листі засилаю Вам чек на 

$24 50, які я зібрала як передплату на 
"У.Р.В." в сумі $8.00, передплату на 
’Робітницю’ в сумі $1.50 і на пресо
вий фонд ’У.Р.В.’ в сумі $1500. на 
який зложили на лісту ч 3923 як слі-

V
по иожности добре проголосили, на

ПОТРІБНО КУХАРА.Кристал Сті, Ман.
Головний Заряд РЛ.Т. Потрібно сейчас добре ква

ліфікованого кухара, який мав 
би куховарити для 40 до 50 
осіб. Праця запевнена на 6 мі
сяців для такого, що буде в 
своїй праці справлятися як 
слід. Платня після умови, а 
зголошуватися писемно або у- 
стно на адресу:

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $9.25. які я зібрав як 

слідує:
На одну нову і одну стару пе

редплати “У.Р.В." .. *............ $6.00
На передплату ‘Робітниці* .... 1.50 
На пресовий фонд “У.Р.В.' .... 1.25 
Н<^ пресовий фонд ‘Робітниці’ .. .50

Брентфорд, От.

Дорогі Товариші! могою. ОБіЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ-
В ч ,"У РIV з дня 5 січня ц р Щоб в недалекій будуччині зроби- гапшіІШО ІПГГПТІ

був поміщений звіт з пресової кам- ти “Ионг Воркер" двотижневиком. ДІМ D ІІІиНІ іПІИ JUIDlI IL
панії в Брентфорд, в якому було по- ми мусимо поставити його на трівкі 
дано тільки загальну суму всіх гро- основи фінансово та побільшити чи- 
шей $18.35, а не було подано, що з сло його передплатників. Наш клич 
вище поданої суми зібрали $11.86 т-ки « 1.000 нових передплат і 1,500 дола

рів до 1. лютого. Ми є певні, що з

дує:
По $3.00: €. Кузик.
По $2.00: Дм. Скакун, П. Микуль-

ІІо $1.00: *11. Ніклева, Дж. Горкий, 
О. ШиптицькиЙ, М. Куробій, В. Ске- 
іар. К. Верничук. ^

По 75 u : С. К>“гий 
По 50 ц.: В. Пашкевяч, С. Кнутсон 
По «25 ц. : Д. Місевич Разом $15.00. 
Всім жертводавцям щира подяка.

II Ніклева.

. 10.00

Албертійський Провком ТУРФДім 
висиляє організатора т. Войтишина на 
організаційну обЧздку. Ми заклика
ємо наші відділи і товариства в пів
нічній Алберті у строювати масові мі- 
тінги, на яких буде промовляти тов. 
Войтишин, як також по змозі поста
райтеся, товариші, покрити частину 
подорожі організатора.

Нище подаємо спис місцевостей і 
дати, коли організатор їх відвідає.

Торгил, Алта- в четвер, 19. січня 
в годині 7.30 вечером.

Редвей Сетер, Алта- в понеділок, 
23. січня в год. 130 вечером.

Норт Бенд, Алта- у вівторок, 24. 
січня в год, 7ДО вечером.

Кагвін, Алтя- Гол, в середу, 25; 
січня в год. 7230 вечером.

Кагвін. Алта- Фарм. Дім, в четвер, 
26. січня в год., 730 вечером.

Пакти, Алта- в пятницю, 27. січня

150
$9.25Разом

/ Анна Іванюк і Марія Фіз<ф.
Ми бажаємо, щоб це було поміще- допомогою дорослих робітників, ми

легко досягнемо цеї мети. Кожний
На пресовий фонд “У.Р.В.* зложи

ли на лісту ч. 538:
По 50 ц.! Т. Душенко.
По 25 ц.: Ст. Кузик, її. Кузик, Д

Разом $1225.

55 І). Moysiuk,
Labor TYtnple,

(’or. Pritchard and McGregor St» . 
Winnipeg. Man.

j- ' :
не в ‘У Р.В.’ Ukrainian$200 55 старший товариш повинен зробити 

все в своїй змозі, щоби поширити і 
фінансово піддержати “Ионг Ворке- 

~~ ра".

Разом
В цій кампанії придбали комітети 

з обох вище згаданих місцевостей 13 
нових передплатників для ’У.Р.В.’, з 
чого на Бінфейт припадає 3, а на Тей- 
лортон 10 передплатників

На пресовий фонд ’У.Р.В." зібрано

З товариським привітом,
В. Дубецький

Тахенський.
Жертводавцям щира подйка

- ,Т Душенко. Медисін Гет, Алта. ПОШУКУЮ свого дворідного бра
та Михайла Кабана, сина Миколи, з 
села Стриганець, повіт Товмач, Гали
чина. який приїхав ц. р. зі старого 
краю і переЯНав в Траискона, Май , 
а тепер мав виїхати десь до ліса. Хто 
з^ав би про нього, або він самий хай 
напише на адресу:

Mike Biiyj, . ,
281 Royce Ave.,

Toronto, Ont.

Присилайте свої жертви, збирайте 
передплати (тільки 50 ц. на рік) і до- 

В ч. 157 ‘Укр. Роб. Вістей’ з дня помагайте боєвій робітничій молоді
1. грудня 1927 іЧбув поміщений звіт Канади скріпити, свою пресу! 
пресової кампанії в Медисін Гет, в “THE YOUNG WORKER” 

якому зайшли слідуючі помилки від- 95 к gt g _ Toronto 
носно% імен жертводавців: було пода
но Іван Дерпак, а мас бути Василь
Дерпак (зложив $1.00 на пресовий ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ

ГУРТКІВ!

Кемсак, Саск.
Дорогі Товариші!

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $21.00, як збірку нашого коміте
ту в Стони Крік на пресовий фонд і 
передплату наших часописів і жур- 
йалів.

Збірка невелика, але Змовини 
околиці такі, що годі було більше зі
брати.

З повитої суми припадає:
На передплату “У.Р.В." .............. $8.00
На передплату ‘Робітниці’ ... 2.50

Дорогі Товариші! JF
Посилаю Вам почтовий перетсаз на

Ді П ян.
на лісти як сіідуе:

Тов. А. Сусяк зібрав на лісту ч. 884 
По $1.00: А Сусяк, В. Пугач, Д. Бо-

І
$9.50, з того $4.00 на відновлення пе
редплати на ’У.Р.В.’, $2.00 як нову 
передплату ‘У.Р В ’ і $3.50 на пресо
вий фонд “У.Р.В."

На пресовий фонд "У.Р.В.’ зложи
ли на лісту ч. 337:

По $1 00: Н. Дущнщький. Б. Дани- 
шук.

По 50 ц.: М. Мазовіта
По 25 ц.: В. Новосад, Ф. Зарічний, 

Ь, Бортник, В. Мнхалюк.

Ж<ІК
По 50 ц : С. Якимович. Разом $3.50. 
Тов. А Мандрик зібрав на лісту ч 

6365:
По $1 00: П. Сирник 
По 50 ц.: А. Мандрик, І Строцький, 

С. Мандрик, 1. Присяжнюк, 3. При- 
сяжнюк, М. Мороз, П. Гембей.

•чв цій
фонд), замісць Дурда має бути Дир- 
да. а замісць Шофрон мас бути 411а-

х
(7)

Маємо на руках кількадесать при
мірників одної з найкращих театраль- в г0«- 7-Ю вечером. 
них штук п: н: - Смоки Лейк, Алта, Фірм. Дім, в су-

“СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧІ”: 6оту' ж с|чн* в г0*- 7Л° вечером. 
Ціна одного примірника 2S центів. < мокн Лейк, Алта, в неділю, 29. 

ДО ВІДОМА ЧЛЕНІВ ДРАМ- Замовлення присилайте на адресу: сі,"я " ,0^ 2Л0 "о*?*"1-
Provincial Executive Committee Едтанд Алта, . понеділок, ЗО. січна

ТТ Т Р т ж • в ГОД* 7-30 “чсРОМ.
и.ЬггГ.Г. А88 П. Беліс, Алта- у вівторок PéépeAy,

31. січня і 1. лютого в год, 7.30 веч.
Давнінг. Алта- в четвер, 2. лютого 

в год. 7.30 вечером.
Спеден, Алта- в пятницю і суботу

ПОШУКУЮ свого тата Петра Ради
ти з села Шубранець, повіт Чернів
ці, Буковина. До Канади приїхав я- 
ких 19 до 20 років тому назад Я при
їхав цего літа з краю і хотів би з ним 
переписатися Отже хто його знає 
аби він самий, прошу зголоситися на 
мою адресу:

З товариським привітом!
Н. Дирда.

Разом $330.
Жертводавцям щира подяка.

Н, Душніцький.РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ! ГУРТКА У ВІННІПЕГУ.
*

Повідомляється всіх членів 
Драмгуртка у Вінніпегу, що
проба “Батальйону мертвих” ______^
відбудеться в понеділок, 16. ;| 
січня 1928 jj>. о год. 8. вечером '• 

на сцені У.Р.Д. Проситься при- : 
бути обов’язково всіх членіз, і 
бо до згаданої п’єси додано ; 
одну масову дію і треба її як І 

Режісер.

ПРОДАМ 6> линок 18 X 48 разом з ! 
лотом 66 X 132. в котрім е конфекити- і 
нер crop, два барб^к^кі кріс.та, дві ; 

і ванни до купання і шість кімнат до !
І помешкання Будинок в добрім, мі- 
\ ецн, по однім боці фабрика (трачка). •
; а по друї ім С Н Ротація, 5 мін>-т хо- ;

Сядней. H. С ду ,0 котрого будь згаданого мкцк 
; Продам за $4,000 готівкою або на у- j 
мірковані рати. Хто-6 хотів купити ; 
та замешкати близько околиці Флин,.
Флон, прошу писати по інформації до 

Fred Doroehenko 
Box 82,

The Pas, Man.

J. Radyiih,
Thunder River,

P. 0: Reil Paw. В. C.

. 300 —'302 Bathurst St.. 
Toronto, Ont.

4Белвю, Алта.
Дорогі Товариші!
Висилаю Вам $9.25. які прошу роз

ділити як слідує :
На відновлення передплати на

•У.Р.В.* .......
На дві нові передплати "У.Р.В." 4.00 
На пресовий фонд "У.Р.В." .... 1-25

Вже вийшло перше число робітничого журналу 
jç англійській мові п. н.

і(7)
3. І 4. лютого а гоя. 730 вечером. ПОШУКУЮ свого вуйка Петра Ма- 

гєру, з села Копитова, повіт Ос
каль Мав перебувати в Ошаві, Онт 
Я щойно приїхав з старого краю, то 
маяі для Hero важну справу від йото 

Хто знав би про нею, або

Ркйф, Алта, в неділю, 5. лютого 
в год. 2М по полудні.

Лейк Еліза, Алта, у вівторок. 7. лю
того в го*. 7Л* вечером.

Слара, Алта, в середу. 8. лютого 
в Гоя. 7-30 вечером.

Мирмям. Алта, в четвер. 9. лютого 
в гоя. 7-30 вечером.

] Плярж. Алта, в пятницю, 16. люто
го в гоя. 730 вечером.

те згаданих місцевостях, де 
ще нема відділів ТУРФДім, хлй чита
чі -yj'jv І •♦. Ж." постараються 
скликати віча на призначений день.

“THE CANADIAN LABOR MONTHLY” ........ $4.00

який містить огляд краевого й ніжнароднього 
робітничого руху.

Зміст число за січет 1928 р.: За мкяць — Редактор: Канада 
— Морк Спектор; Нам роаділеіей трейд-юнійнмА рух — 

Тим Бак; Що з Кжнаяійською Партією Праві? — Джем МемДоиадд;
в -добробуті- — Дж. М. Клерк і Т. Гаям; Персональність 

— А. ЛуавчарсьамВ; Іміграція та робітнивтао — Дж. Л. Ко- 
Міжнародкі робітничі замітки * т. тне

ПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 ц. РІЧ НА ПЕ
РЕДПЛАТА $2-50; ПІВРІЧНА $1ЛВ

родини
він сам, прошу написати на понищуX

ній на JT-
і

Разом .....................
На пресовий фонд зложи 

сту ч. 3839:
По 50 ц.; Васн-іь Кейван, Ф Кон- 

лратюк.
По 25 ц : Н Гордей Разом $IJB. 
Жертводавцям щира подяка.

В. Кейван.

слід вивчити.
. ресу:

lVtro Musij,
1!> Edina St, ,

» Ottawa, Ont. ■'

ГЮШУКУЮ Стефана Стефанюка і 
його айяку Аниу, які виїхали до Ка 
нади кілька років перед війною зі се
ла Хіімкківкн. пов. Товмач, Галичина 
Я приїхав недавно зі старого краю і 
маю для нид важну справу Хто знав 
би про нид, або вони самі, хай напи
шуть на аіресу:

I’etro Kalync-huk.
Ргжеег Brace.

Fougan Falls, Qu».

Вгем. Оглаа

чим багато допоможуть тов.*
заторові І організації працюючих, а

Тов. Д. Варгані зібрав на передпла 
ту "У.Р.В.* $600. на передплату "Ро
бітниці" $1.50 і на пресовий фонд 
"У.РД* на акту ч 4239 

По $1.00: Д Бар таїв 
По 50 ц : Ф Барттсіа. Разом Я бо.

ми наперед дякуємо за труд.Адреса журналу:
За місцем І часом, в яких відбу

дуться віча, слідіть за осі 
на місцях.“The Canadian Labor Monthly" слідує:1 <

M КОГО ST EAST ТОХОНТО 2, ОНТ. О. Шналоеські* О. Жукепич, . І

МІТІНГ МОЛОДІ

Повідомляється ВСІХ ЧДЄт. 
нів старшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
шо в неділю, 15-го січня 
в год. 10.30 перед полуд
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговорю
вані організаційні спра
ви. Всі члени і члеикині 
повинні обовязково бути 
присутними на цих зборах. 
Нових членів радо вітає
мо.

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо е 
важні справи. Заряд.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”. СУБОТА. 14. СІЧНЯ 1ЄЖ Число &4.
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